
MUNICÍPIO DE GOIANÉSIA
CASA CIVIL

LEI N.° 3.117 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2013.
Certifico que fomubliçado no-Dbcar

Dispõe sobre o Plano Piurianual para
o período de 2014 a 2017, na forma que
especifica e dá outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA, ESTADO DE GOIÁS, aprova e
eu, PREFEITO MUNICIPAL, sanciono a seguinte lei:

Art. 1° Esta Lei institui o Piano Piurianual para o quadriénio 2014 a 2017,
em cumprimento ao disposto no art. 165, § 1-, da Constituição Federal, na forma dos
Anexos l e II.

Parágrafo único. O Anexo III, que acompanha esta Lei, contém as
informações complementares relativas aos valores referenciais dos subtítulos das ações
vinculadas aos programas nele relacionados.

Art. 2° As codificações de programas e ações deste Plano serão
observadas nas leis de diretrizes orçamentarias, nas leis orçamentarias anuais e nos
projetos que as modifiquem.

Art. 3° As prioridades e metas para o ano de 2014, conforme o estabelecido
nesta Lei, estão contidas na programação especificada na mesma.

Art. 4°- A exclusão ou alteração de programas constantes desta Lei ou a
inclusão de novo programa serão propostas pelo Poder Executivo por meio de projeto de lei
específico, observado o disposto no art. 6° desta Lei.

Parágrafo único. O projeto conterá, no mínimo, na hipótese de:

I - inclusão de programa:
a) diagnóstico sobre a atual situação do problema que se deseja enfrentar

ou sobre a demanda da sociedade que se queira atender com o programa proposto;
b) indicação dos recursos que financiarão o programa proposto;
II - alteração ou exclusão de programa, exposição das razões que

motivaram a proposta.

Art. 5° O Poder Executivo enviará à Câmara Municipal, até o dia 15 de abril
de cada exercício, relatório de avaliação do Plano Piurianual.

§ 12 O relatório conterá, no mínimo:
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l - avaliação do comportamento das variáveis macroeconômicas que
embasaram a elaboração do Plano, explicitando, se for o caso, as razões das discrepâncias
verificadas entre os valores previstos e observadas;

II - demonstrativo, por programa e por ação, de forma regionalizada, da
execução física e financeira do exercício anterior e a acumulada, distinguindo-se as fontes
de recursos oriundas:

a) do orçamento fiscal;
b) das demais fontes;
III - demonstrativo, por programa e para cada indicador, do índice

alcançado ao término do exercício anterior comparado com o índice final previsto;
IV - avaliação, por programa, da possibilidade de alcance do índice final

previsto para cada indicador e de cumprimento das metas físicas e da previsão de custos
para cada ação, relacionando, se for o caso, as medidas corretivas necessárias.

§ 2° Para fins do acompanhamento e da fiscalização orçamentaria a que se
refere o art. 166, § 1a, inciso II, da Constituição Federal, será assegurado, ao órgão
responsável, o acesso irrestrito, para fins de consulta, ao Sistema de Contabilidade.

Art 6° A inclusão, exclusão ou alteração de ações orçamentarias e de suas
metas, quando envolverem recursos dos orçamentos do Município, poderá ocorrer por
intermédio da lei orçamentaria anual ou de seus créditos adicionais, alterando-se na mesma
proporção o valor do respectivo programa.

Parágrafo único. Fica o Poder Executivo autorizado a:

I - efetuar a alteração de indicadores de programas;
II - incluir, excluir ou alterar outras ações e respectivas metas,

exclusivamente nos casos em que tais modificações não envolvam recursos dos
orçamentos do Município.

III - adequar as metas físicas de ações orçamentarias para compatibilizá-
las com as alterações nos seus valores, ou produto, ou unidade de medida respectiva,
efetivadas pelas leis orçamentarias anuais e seus créditos adicionais ou por leis que altere
o Plano Plurianual.

Art. 7° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEjJg f̂tqNIClPAL DE GOIANÉSIA, ESTADO DE
GOIÁS, aos três dias do mês de dez r̂aíífo de doitrtail e treze (03.12.2013).

JALLES
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Telefone: 62-3389-9400



MUNICÍPIO DE GOIANESIA

DESPESAS PREVISTAS DE 2014/2017

PLANO PLURMNUAL 2014 A 201 7 - PROGRAMA, OBJET1VOS, ACÔES E METAS

ÓRGÃO: 01 PODER LEGISLATIVO

UNIDADE:

PROGRAMA: 2009 - MAIS EFICIÊNCIA NA GESTÃO PUBLICA

OgJETIVO: GARANTIR A MANUTENÇÃO E PROMOVER A MELHORIA DA QUALIDADE DOS SERVIÇOS LEGISLATIVOS MUNICIPAIS.

PUBLICO ALVO: SERVIDORES E USUÁRIOS DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS MUNtClPAIS.

COO

4101

PROJ ETO / ATfVIDADE - ACAO

APOIO ADMINISTRATIVO AO PODER LEGISLATI-

(X) Contínuo! ) Temporário Início: / Término: /

PRODUTO

vo

UMD. DE MEDIDA ÍNDICE MAIS RECENTE AGRUPADO EM DESEJADO FINAL VALOR

4. 492.490,00

ÓRGÃO: 03 - PODER EXECUTIVO

TOTAL DO PROGRAMA: 4.492.490,00

Total da Unidade: 20.736.380.56

Total do Órgão: 20.736.380,56

!MPRESSAO:02/09/13 - 16:31 - VINICtUSBARBOSA

1.1 I.V.RJ.- 29/08/2011

PÁGINA: 1



MUNICÍPIO DE GOIANESIA

DESPESAS PREVISTAS DE 2014/2017

PLANO PLURIANUAL 2014 A 2017 - PROGRAMA. OBJETIVOS. AÇOES E METAS

ORCAO:03- PODER EXECUTIVO

UNIDADE:

PROGRAMA: 2003- MAIS CULTURA

OBJET1VO: GARANTIR MEIOS PARA A PRODUÇÃO E A FRUIÇÃO DE BENS E SERVIÇOS CULTURAIS, DISPONIBILIZADOS À TODA COMUNIDADE,

PUBLICO ALVO: POPULAÇÃO EM GERAL

CQD

1012

2029

2030

2031

2032

2033

2034

2035

2503

PROJETO / ATIV7DADE - AÇAO

REFORMA DO CENTRO CULTURAL

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE
CULTURA

MANUTENÇÃO DA BIBLIOTECA MUNICIPAL

PROMOÇÃO DE EVENTOS CULTURAIS

APOIO AO PATRIMÓNIO HISTÓRICO DA CIDADE

APOIO AO APRENDIZADO DAS ARTES

MAN. SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

MANUT. DO PROG DESENVOLVIMENTO CULTURA1

CAPACITACAO DE RECURSOS HUMANOS

(X) Corrtímjof ) Temporário Inicio: / Término: /

PRODUTO UNID. DE MEDIDA ÍNDICE MAIS RECENTE AGRUPADO EM DESEJADO FINAL VALOR

100.000,00

430.500.0O

55.000,00

33982,60

16.000,00

95.500,00

236.50O.OO

713.000,00

20.000.00

TOTAL DO PROGRAMA: l .702.482.60

IMPRESSAO:02/09/1 3 - 16:31 - VINICIUSBARBOSA

1.1 - I.V.RJ.- 29/08/2011

PÁGINA; 2



MUNICÍPIO OE GOIANES1A

DESPESAS PREVISTAS DE 2014/2017

PLANO PLUR1ANUAL 2014 A 2017 - PROGRAMA, OBJETIVOS, AÇOES E METAS

ÓRGÃO: 03 - PODER EXECUTIVO

UNIDADE:

PROGRAMA: 2004 - MAIS EDUCAÇÃO

OWETIVO: GARANTIR A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES EDUCACIONAIS E INCREMENTAR A CAPACITAÇAO DOS ESTUDANTES DO MUNICÍPIO.

PUBLICO ALVO: POPULAÇÃO EM GERAL.

COD

1013

1816

2036

2037

2038

2039

2040

2041

2042

2043

2044

2045

2046

2047

PRQJETO/ATIVIDADE- AÇAO

CONSTRUÇÃO ESCOLA MUNICIPAL INF E FUN.

AMPLIAÇÃO E REFORMA DE ESCOLAS

MANUT. ESCOLA EM TEMPO INTEGRAL

MANUT DAS ATrVIDADES DE INCLUSÃO DIGITAL

MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOtAR

APOIO A CAPACfTAÇÃO PEDAGOGrCA

MANUTENÇÃO MERENDA ESCOLAR

MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

MANUTENÇÃO DO ENSINO PRÉ VESTIBULAR

APOtO AO ENSINO SUPERIOR

MAN. EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ ESCOLA

MAN. EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE

ATENDIMENTO EDUCACIONAL AOS JOVENS

(X) Contínuo! ) Temporário Início: / Término: /

PRODUTO UNID. DE MEDIDA ÍNDICE MAIS RECENTE AGRUPADO EM DESEJADO FINAL VALOR

1.150.000,00

491.759,70

730.000,00

50.000,00

722.245,70

1 30.0OO.OO

649.630.OO

1.825.158,00

2.044.989,68

188.000,00

163,000,00

2.268.798,86

580.0OO.OO

39.OOO,00

TOTAL DO PROGRAMA: 11.032.581,94

IMPRESSÃO:02/09/1 3 16:31 - VIN1CIUS8AR8OSA

1.1 - I.V.RJ.- 29/08/2011

PAGINA: 3



MUNICÍPIO DE GOIANESIA

DESPESAS PREVISTAS DE 2014/2017

PLANO PLURIANUAL 2014 A 2017 - PROGRAMA, O M ET l VOS, AÇÕES E METAS

ORCAO: 03 - PODER EXECUTIVO

UNIDADE: -

PROGRAMA: 2007 - MAIS INFRAESTRUTURA

OBJETIVO: PROMOVER ADEQUAÇÃO DA INFRAESTRUTURA MUNICIPAL COM A FINALIDADE DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DA POPULAÇÃO EM GERAL

PUBLICO ALVO: POPULAÇÃO EM GERAL

COD

1034

1360

1370

1823

1824

1847

1848

1851

1852

2057

2420

2480

2503

4058

4080

4084

PRQJETO / ATIVIDADE - AÇAO

MANUT TERMINAL RODOVIÁRIO

MANUT. VIAS ASFALTADAS

CONSTRUÇÃO DE GALERIAS PLUVIAIS

EXPANSÃO DO SANEAMENTO BÁSICO

CONSTRUÇÃO DE VIAS/MEK)- FIOS

CONTRUÇÃO VELÓRIO MUNICIPAL

CONSTRUÇÃO ANEL VIARÍO

CONSTRUÇÃO DE CICLOVIAS

MANUTENÇÃO SUPERINTENDECÍA MUN TRANSITC

MANUTENÇÃO OFICINA MECÂNICA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE ILUMINAÇÃO

MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE COLETIVO

CAPACITACAO DE RECURSOS HUMANOS

INFORMATIZAÇÃO, ADEQUAÇÃO E INTEGRAÇÃO

AT1VIDADES DE APOIO A EXECUÇÃO DE OBRAS

APOIO ADMINISTRATIVO SECRETARIA DE INFRA

(X) Contínuo( ) Temporário Início: / Término: /

PRODUTO

AVENIDA CONTORNO

PUBLICA

ADMINISTRATIVA

ESTRUTURA

UN1D, DE MEDIDA ÍNDICE MAIS RECENTE AGRUPADO EM DESEJADO FINAL VALOR

101.900,00

2.407.655,20

40.000,00

6.870.000,00

1.463.397,42

100.000.OO

0.00
1.011.690,00

335.000,00

146.160,00

1.810.478,80

102.000.00

20.000,00

190.000,00

270.000,00

4.117.529,48

TOTAL DO PROGRAMA: 18.985.810,90

1MPRESSÃO:02/09/U - 16:31 - VINICIUSBARBOSA

1.1 - I.V.RJ.- 29/08/2011

PÁGINA: 4



MUNICÍPIO DE COIANES1A

DESPESAS PREVISTAS DE 2014/2017

PLANO PLURIANUAL 2014 A 201 7 - PROGRAMA, OBJETIVOS, ACÔES E METAS

ÓRGÃO: 03 - PODER EXECUTIVO

UNIDADE: -

PROGRAMA: 2008 - MAIS PRESERVAÇÃO AMBIENTAL E SUSTENTABILIDADE

OBJETIVO: GARANTIR A PRESERVAÇÃO E A CORRETA EXPLORAÇÃO DOS RECURSOS NATURAIS E PROMOVER ADEQUADA DESTINACÃO DOS RESÍDUOS DOS DOMICÍLtOS MUNICIPAIS.

PUBLICO ALVO: POPULAÇÃO EM GERAL

COO

1820
1821

1844
1845
1846
2410
2503

4065

4066

4067

4068

PROJETO / ATIVIDADE - ACAO

IMPLANTAÇÃO DA COLETA SELETIVA

CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS E ÁREAS VERDES

CONSTRUÇÃO DE CEMITÉRIO

CONST DE ABRIGO P/ ANIMAIS ABANDONADOS

REVITAUZACÃO DO PARQUE DAS AGUAS

MANUTENÇÃO DAS ATIV1DADES DE LIMPEZA

CAPAC1TACAO DE RECURSOS HUMANOS

FISCALIZAÇÃO DE POSTURAS E METO AMBIENTE

MANUTENÇÃO DE PRAÇAS E ÁREAS VERDES

MANUTENÇÃO DO CEMITÉRIO

APOIO ADMINISTRAÇÃO SECRETARIA DE SERVI-

(X) Continuei ) Temporário Início: / Término: /

PRODUTO

PUBUCA

COS URBANOS E MEIO AMBIENTE

U NI D. DE MEDIDA ÍNDICE MAIS RECENTE AGRUPADO EM DESEJADO FINAL VALOR

285.000,00

900.000,00

0,00

200.OOO.OO

O.OO

1.544.081,00

20.OOO.OO

94.941,00

1.019.395,00

144.406,00

906.257,00

TOTAL DO PROGRAMA: 5.114.080,00

PROGRAMA: 2009 - MAIS EFICIÊNCIA NA GESTÃO PUBUCA

OBJETIVO: GARANTIR A MANUTENÇÃO E PROMOVER A MELHORIA DA QUALIDADE DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS MUNICIPAIS.

PUBLICO ALVO: SERVIDORES E USUÁRIOS DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS MUNICIPAIS.

COO

2049

2331
2332

2503

2573

4063

PROjETO / ATIV1DAOE - ACAO

MANUTENÇÃO DAS ATIV. DA SEC DE FINANÇAS

MANUT. AT1V1DADES CONTABILIDADE

MANUT ATIV DEPT FISC E RECEITAS TRIBUT

CAPACÍTACAO DE RECURSOS HUMANOS

MANUT. ATIVIDADES DO CONTROLE INTERNO

PAGAMENTO DE PRECATÓRIOS

(X) Conimuoí ) Temporário tnícto: / Término: /

PRODUTO UNID. DE MEDIDA ÍNDICE MAIS RECENTE AGRUPADO EM DESEJADO FINAL VALOR

2.789.241,43

580.000,00

195.000,00

20.000,00

219.000.00

450.332,28

IMPRESSÃO:02/09/1 3 - 16:31 - VINICIUSBARBOSA

1.1 - L V. RJ.- 29/08/2011

TOTAL DO PROGRAMA: 4.253.573.71

PÁGINA: S



MUNICÍPIO DEGOIANESIA

DESPESAS PREVISTAS DE 2014/201 7

PLANO PLURtANUAL 2014 A 2017 - PROGRAMA, OflETIVOS, AÇÕES E METAS

ÓRGÃO: 03 - PODER EXECUTIVO

UNIDADE:

PROGRAMA: 201 0 - MAIS DEESNVOLVIMENTO E TURISMO

OBJET1VO: DAR SUPORTE ÀS AÇÕES QUE RESULTEM EM INCREMENTO DA ATIVtDADE ECONÓMICA E DO TURISMO NO MUNICÍPIO.

PUBLICO ALVO: POPULAÇÃO EM GERAL

Cõb
1831
2322

2323

2503

4071

4073

4074

4085

4086

PRQIETO/ATWIDAOE- AÇAO

INCENTIVO A PSICULTURA

MANUT. DA SECRET. DESENV. ECON. E SOCIAL

AMPLIAÇÃO FEIRA COBERTA NOVA AURORA

CAPACíTACAO DE RECURSOS HUMANOS

LAVOURA E HORTA COMUNITÁRIA

APOIO A PRODUÇÃO ACRO- FAMILIAR

MANUTENÇÃO DAS FEIRAS UVRES

DESENVOLVIMENTO DE ACOES DA SECIND.COM

APOIO A ATtVIDADES DA INCUBADORA

(X) Contínuot ) Temporário Início: /Término: /

PRODUTO

E TURISMO

TECNOTEX

UNID. DE MEDIDA

'

/

ÍNDICE MAIS RECENTE

't'

AGRUPADO EM

r
f

DESEJADO FINAL VALOR

43.300,00

1 .003.879,36

400.000,00

20.OOO.OO

117.996,60

295.150,00

213.153,77

205.000.00

322.OOO.OO

TOTAL DO PROGRAMA: 2.620.479,73

IMPRESSAO:02/09/13- 16:31 - VINICIUSBARBOSA

1.1 - I.V.R.J.- 29/08/2011

PÁGINA: 6



MUNICÍPIO DE GOIANESIA

DESPESAS PREVISTAS DE 2014/2017

PLANO PLURIANUAL 2014 A 2017 - PROGRAMA. OflJETIVOS, AÇÕES E METAS

ÓRGÃO: 03 - PODER EXECUTIVO

UNIDADE: -

PROGRAMA: 201 2 - MAIS JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER

OBJETIVO: PROMOVER AÇOES RELACIONADAS AO DESPORTO E LAZER, BEM COMO DE INSERÇÃO SOCIAL DOS JOVENS.

PUBLICO ALVO: POPULAÇÃO EM GERAL.

COD

1853
1854

18S5

2318

2319

2320

2325

2503

4026

4027

4087

PROJCTO/ATIVIDADE- ACAO

CONSTRUÇÃO DE ESTÁDIO DE FUT€BOL

CONSTR. E AMPLIAÇÃO DE PRAÇAS ESPORTIVAS

AMPLIAÇÃO DO CENTRO DESPORTIVO

MAN. DA SEC.DE ESPORTE JUVENTUDE E LAZER

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE
ESPORTE

APOIO AO GOIANESIA ESPORTE CLUBE

APOIO AO ESPORTE AMADOR

CAPACITACAO DE RECURSOS HUMANOS

PROJETOS DE INICIAÇÃO ESPORTIVA

ATIVfflADES FIStCAS, DE RECREAÇÃO E LAZER

APOIO A ORG E REAUZ.EVENTOS TURÍSTICOS

(X) Continuoí ) Temporário tnício: / Término: /

PRODUTO

PARA A COMUNIDADE

CARNAVAL, PECUÁRIA E OUTROS

UNID. DE MEDIDA ÍNDICE MAIS RECENTE AGRUPADO EM DESEJADO FINAL VALOR

2.280.000,00

212.410,07

300.000,00

611.500,00

40.OOO.OO

400.000,00

120.OOO.OO

20.000,00

85 .000,00

105.000,00

555.000,00

TOTAL DO PROGRAMA: 4.728.910,07

PROGRAMA: 9999 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA

OBJETIVO: MANUTENÇÃO DA RESERVA DE CONTINGÊNCIA MUNICIPAL.

PUBLICO ALVO: ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL

tíOD

9999

PROÍETO/ATIVIDADE- AçAO

RESERVA DE CONTINGÊNCIA

(X) Contínuo( ) Temporário Início: / Término: /

PRODUTO UNID. DE MEDIDA ÍNDICE MAIS RECENTE AGRUPADO EM DESEJADO FINAL VALOR

127.524.72

ÓRGÃO: 04- FUNDEB

|MPRESSÃO:02/09/13 16:31 - VINICIUSBARBOSA

1.1 - I.V.RJ.- 29/08/2011

TOTAL DO PROGRAMA: 127.524.72

Total d* Unidade: 322.600.715,94

Total do Órgão: 301.864.335,38

PÁGINA: 7



MUNICÍPIO DE GOIANES1A

DESPESAS PREVISTAS DE 2014/2017

PtANO PLURIANUAL 2014 A 201 7 - PROGRAMA, OBJETIVOS, AÇÕES E METAS

ÓRGÃO: 04 - FUNDEB

UNIDADE: -

PROGRAMA: 2004 MAIS EDUCAÇÃO

OBJET1VO: MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DEFINIDAS PELO FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO.

PUBLICO ALVO: POPULAÇÃO EM GERAL

CÒD

4037

4110

PROJETO/ATIVIDADE- ACAO

MANUTENÇÃO ENSINO FUNDAMENTAL 60%
FUNDEB

MANUTENÇÃO ENSINO FUNDAMENTAL 40X
FUNDEB

(X) Contínuo( ) Temporário Início: / Término: /

PRODUTO UNID, DE MEDIDA ÍNDICE MAIS RECENTE AGRUPADO EM DESEJADO FINAL VALOR

1 3.587. 408,68

7.246.471,60

TOTAL DO PROGRAMA: 20.833.880,28

Total da Unidade: 418.724.486,71

Total do Órgão: 96.123.770.77
ÓRGÃO: 05 - FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO

UNIDADE:

PROGRAMA: 2002 - MAIS PREVIDÊNCIA

OBJETIVO: GARANTIR A MANUTENÇÃO DO FUNDO DE PREVIDÊNCIA DO SERVIDOR MUNICIPAL

PUBLICO ALVO: SERVIDORES, PENSIONISTAS E APOSENTADOS.

côb

2027

2028

2503

7777

PhOjETO/AYlVIDADE- ACAO

MANUTENÇÃO DO FUNDO DE PREVIDÊNCIA

ENCARGOS COM INATIVOS E PENSIONISTAS

CAPACITACAO DE RECURSOS HUMANOS

RESERVA DO RPPS

(X) Continuei ) Temporário Início: / Término: /

PRODUTO UNID. DE MEDIDA ÍNDICE MAIS RECENTE AGRUPADO EM DESEJADO FINAL TALQR

383.567.40

6.397.030.00

20.000.00

200.OOO.OO

ÓRGÃO: 07 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

IMPRESSÃO:02/09/1 3 - 16:31 - VINlCHJSBARBOSA

1.1 - I.V.RJ.- 29/08/2011

TOTAL DO PROGRAMA: 7.000.597,40

Total da Unidade: 448.954.857.19

Total do Órgão: 30.230.370,48

PAGINA: 8



MUNICÍPIO OE GOIANESIA

DESPESAS PREVISTAS DE 2014/2017

PLANO PLURIANUAL 2014 A 2017 - PROGRAMA. OBJETIVOS, AÇÕES E METAS

ÓRGÃO: 07- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

UNIDADE:

PROGRAMA: 2001 - MAIS SAÚDE E BEM ESTAR

OBJETIVO: PROMOVER A MANUTENÇÃO E MELHORIA DOS SERVIÇOS DE SAÚDE OFERECIDOS A POPULAÇÃO.

PUBLICO ALVO: POPULAÇÃO EM GERAL

COD

1010

lon

1670
1849
1850
2010
2011
2012

2013
2014
2015
2016
2017

201 B
2019
2021

2022
2023
2024

2025
?026

PROJETO / ATIVIDAOE - AÇAO

CONSTRUÇÃO DE UNIDADES POSTO DE SAÚDE

CONSTRUÇÃO UNIDADE DE PRONTO
ATENDIMENTO

REFORMA DOS POSTOS DE SAÚDE

CONST DO CENTRO DE APOIO PSICOSSOCIAL

CONST. UNIDADE CREDEQ

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CAPACITAÇAO DOS SERVIDORES DA SAÚDE

MANUTENÇÃO DA FARMÁCIA BÁSICA

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMILI,

MANTER CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL

MANTER CENTRO DE ESPECIALIDADES MEDICAS

MANUTENÇÃO DO CENTRO DE REABILITAÇÃO

MANUT.CENTRO DE ESPEC ODONTOLOGICAS
CEO

MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO BÁSICA

CIRURGIAS ELETTVAS

MANUT. DAS ATIVI. DO HOSPTTAL MUNICIPAL

MANUTENÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DO SAMU

MAN. DAS ATIV. DE VIGILÂNCIA SANFTARIA

MANUT. DA VIGILÂNCIA EPIDEMIOLOGICA

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE BUCAL

MANUTENÇÃO DO PROG. AGENTES
COMUNITÁRIOS

(X) Contínuot ) Temporário Início: / Término: /

PRODUTO

UPA

CAPS

FMS

PSF

CAPS

CRER

ATENDIMENTO HOSPITALAR E
PRONTO SOCORRO

VISA

CONT. DE DOENÇAS
TRANSMISSÍVEIS

SB

PACS

UNID. DE MEDIDA ÍNDICE MAIS RECENTE AGRUPADO EM DESEJADO FINAL VALOR

816.000,00

2.278.000,00

280.000,00

550.000,00

500.000,00

2.939.814.24

30.000,00

1 .050.000,00

1.4 32. 000,00

130.000,00

2.120.0OO.OO

607.000,00

215.OOO.OO

2.365.000,00

140.OOO.OO

4.075.999,76

380. OOO.OO

237.0DO.OO

537.500,00

244.750,00

1 .027.000,00

IMPRESSÃO:02/09/13- 16:31 - VINICIUSBARBOSA

1 l - I.V.R.I.- 29/08/2011

TOTAL DO PROGRAMA: 21.955.064,00

Total da Unidade: 540.677.1 33.27

PÁGINA; 9



MUNICÍPIO DE GOIANESIA

DESPESAS PREVISTAS DE 2014/2017

PLANO PLURIANUAL 2014 A 2017 - PROGRAMA, OBJETIVOS, AÇOES E METAS

ÓRGÃO: 07 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ORCAO: 08 - FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E ADOLESCENTE

UNIDADE: •

Total do Órgão: 91.722.276.08

PROGRAMA: 2011 - MAIS ASSISTÊNCIA E PROMOÇÃO SOCIAL

OBJETIVO: PROMOVER AÇOES DE INCLUSÃO SOCIAL DIRIGIDAS A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE.

PUBLtCO ALVO: POPULAÇÃO EM GERAL

COD

4109

PROJETO / ATW1DADE - AÇAO

ATiVIDAOES ASSISTÊNCIAS A CRIANÇA E

(X) Contínuo( ) Temporário Início: / Término: /

PRODUTO

ADOLESCENTE

UNID. DE MEDIDA ÍNDICE MAIS RECENTE AGRUPADO EM DESEJADO FINAL VALOR

123.000,00

TOTAL DO PROGRAMA: 123.000,00

Total da Unidade: 541.244.875,1 7

Total do Órgão: 567.741,90
ÓRGÃO: 10- FEMBOM

UNIDADE:

PROGRAMA: 2005 MAIS SEGURANÇA

OBJETIVO: APOIAR AS ATfVIDADES DO CORPO DE BOMBEIROS NO MUNICÍPIO DE COtANÉSIA.

PUBLICO ALVO: POPULAÇÃO EM GERAL

Cób

260S

PROJETO / ATtVIDADE - ÃÇÃO

FUNDO ESPECIAL MUNICIPAL PARA O CORPO DE

(X) Contínuo< ) Temporário Início: / Término: /

PRODUTO

BOMBEIROS DO ESTADO DE GOIÁS
• FEMBOM

UNlD. DE MEDIDA ÍNDICE MAIS RECENTE AGRUPADO EM DESEJAI» FINAL VALOR

94.200,00

ÓRGÃO: 12 - FUNDAÇÃO CRESCER

IMPRESSÃO:02/09/13- 16:31 • VINICIUSBARBOSA

1.1 - I.V.RJ. 29/08/2011

TOTAL DO PROGRAMA: 94.200.00

Total da Unidade: 541.679.682,39

Total do Órgão: 434.807,22

PÁGINA: 10



MUNICÍPIO DE COIANESIA

DESPESAS PREVISTAS DE 2014/2017

PLANO PLURIANUAL 2014 A 2017 - PROGRAMA. OBJETIVOS. AÇÔES E METAS

ÓRGÃO: 12 - FUNDAÇÃO CRESCER

UNIDADE:

PROGRAMA: 101 9 - FUNDAÇÃO CRESCER

OQI ETIVO: APOIAR AÇÕES DE IMPLEMENTAÇÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS DtRECtONADAS À MELHORIA DA CONDIÇÃO SOCIAL DOS JOVENS E ADOLESCENTES.

PUBLICO ALVO: POPULAÇÃO JOVEM E ADOLESCENTE.

COD

2800

4089

PRQIETO / ATIV1DAOE - AÇAO

MANUT DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DO BEM
ESTAR

APOIO ADMINISTRATIVO

00 Comínuo( ) Temporário Início: / Término: /

PRODUTO

DA CRIANÇA E ADOLESCENTE

UNID. DE MEDIDA ÍNDICE MAIS RECENTE AGRUPADO EM DEStJ ADO FINAL VAU»
i

138.459.05

640.487,30

TOTAl DO PROGRAMA: 778.946.35

Tout da Unidade: 545.275.133,45

Toul do Órgão: 3.595.451.06
ÓRGÃO: M - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS

IMPRESSÃO:02/09/1 3 - 16:31 - VINICIUSBARBOSA

1.1 - I.V.RJ-- 29/08/2011

PÃCINA: 11



MUNICÍPIO DE COIANESIA

DESPESAS PREVISTAS DE 2014/2017

PIANO PLURIANUAL 2014 A 201 7 - PROGRAMA, OBJETIVOS, AÇÔES E METAS

ORGAO:M- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS

UNIDADE:

PROGRAMA: 201 1 - MAIS ASSISTÊNCIA t PROMOÇÃO SOCIAL

OflETIVO: MANTCR AS AÇÕES DE INCLUSÃO SOCIAL REALIZADAS PELA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL

PUBLICO ALVO: POPULAÇÃO EM GERAL.

COD

1068

1842
2301
2302

2303

2304

2305

2306

2307

2308

2309

2311
2312
2313
2314
2315
2?16
2317
2503

2606

PROJETO/ATIVIDADE- AÇAO

CONSTRUÇÃO DE CASAS POPULARES

APOIO AO CEPGOL

ATW. ASS1ST. A CRIANÇA E ADOLESCÊNCIA

MANUTENÇÃO DA SEC. DE PROMOÇÃO SOCIAL

MANUT. DA ASSISTÊNCIA A TERCEIRA IDADE

MANUTENÇÃO DA CASA DO ESTUDANTE

MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE UNIVERSITÁRIO

MANUT. DO PROGRAMA BOLSA UNIVERSfTARIA

ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

MANUTENÇÃO DE CURSOS PROFISSIONALIZANTE

FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO

REGULARIZAÇÃO E LEGALIZAÇÃO DE IMÓVEIS

MANUTENÇÃO DO PETI

MANUTENÇÃO DO BOLSA FAMIUA

MAN. PROGRAMA RENDA CIDADÃ MUNICIPAL

MANUTENÇÃO DO CRAS

MANUTENÇÃO DA CASA DE APOJO

MANUTENÇÃO DO CREDEQ

CAPACITACAO DE RECURSOS HUMANOS

APOIO AO PORTADOR DE DEFICIFJ4CIA

(X) Commuot ) Temporário Início: / Término: /

PRODUTO UHID. DE MEDIDA ÍNDICE MAIS RECENTE AGRUPADO EM DESEJADO FINAL VALOR

2.300.000,00

60.000,00

331.816,84

1.903.632,00

469.445,00

238.770,40

1.0 10.OOO.OO

300.000,00

274.333,50

95.000,00

1 3O.OOO.OO

120.000,00

98.500,00

15.000.00

15.000,00

120.500,00

36.OOO.OO

203.066,67

20.000,00

192.889.00

IMPRESSÃO:02/09/13- 16:31 - VINICIUSBARBOSA

1.1 - I.V.RJ. 29/08/2011

TOTAL DO PROGRAMA: 7 933.953.41

Total da Unidade: 576.730.374,16

Total do Órgão: 31.455.240,71

Total Geral: 576.730.374.16

PAGINA: 12



MUNICÍPIO DE GOIANESIA

DESPESAS PREVISTAS DE 2014/2017

PUNO PLURIANUAL 2014 A 201 7 - ESPECIFICAÇÕES FÍSICAS DAS AÇOES POR PROGRAMAS

UNIDADE ORÇAMENTARIA: •

PROGRAMA: 2009 - MAIS EFICIÊNCIA NA GESTÃO PUBLICA

OBJETIVOSrCARANTIR A MANUTENÇÃO E PROMOVER A MELHORIA DA QUALIDADE DOS SERVIÇOS LEGISLATIVOS MUNICIPAIS.

AÇAO:4101 - APOIO ADMINISTRATIVO AO PODER LEGISLATI- VO
INDICADOR UNID. DE MEDIDA 2014 2015 2016 2017 Total

LEGISLATIVO Porcentagem 25,00 25,00 25,oo; 25.00 100.00

IMPRESSAO:Q2/09/13- 16:31 • VINICIUSBARBOSA

1 . 2 - I.V.RJ.- 29/08/2011

PÁGINA: 1/22



MUNICÍPIO DE COIANESIA

DESPESAS PREVISTAS DE 2014 / 201 7

PLANO PLUR1ANUAL2014 A2017 - ESPECIFICAÇÕES FÍSICAS DAS ACOES POR PROGRAMAS

UNIDADE ORÇAMENTARIA: -

PROGRAMA: 2003 - MAIS CULTURA

OR|ETIVOS:GARANTIR MEIOS PARA A PRODUÇÃO E A FRUIÇÃO DE BENS E SERVIÇOS CULTURAIS, DISPONIBILIZADOS À TODA COMUNIDADE.

AÇAO:1012- REFORMA DO CENTRO CULTURAL

INDICADOR UNID. DE MEDIDA

REFORMA DO CENTRO CULTURAL Porcentagem

AÇAO: 2029 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA

INDICADOR UNID. DE MEDIDA

MANUT FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA Porcentagem

AÇAO: 2030 - MANUTENÇÃO DA BIBLIOTECA MUNICIPAL
INDICADOR UNID. DE MEDIDA

BIBLIOTECA MUNICIPAL Porcentagem

AÇAO:2031 - PROMOÇÃO DE EVENTOS CULTURAIS
INDICADOR UNID. DE MEDIDA

EVENTOS CULTURAIS Porcentagem

AÇAO: 2032 - APOIO AO PATRIMÓNIO HISTÓRICO DA CIDADE
INDICADOR UNID. DE MEDIDA

MANUT PATRIMÓNIO HIST Porcentagem

AÇAO: 2033 - APOIO AO APRENDIZADO DAS ARTES
INDICADOR UNID. DE MEDIDA

EDUCAÇÃO ARTÍSTICA Porcentagem

AÇAO: 2034 - MAN. SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
INDICADOR UNID. DE MEDIDA

ADMINISTRAÇÃO

AÇAO: 2035 • MANUT. DO PROG DESENVOLVIMENTO CULTURAL

INDICADOR UNID. DE MEDIDA

DESENVOLVIMENTO CULTURAL Porcentagem

AÇAO: 2503 - CAPACITACAO DE RECURSOS HUMANOS
INDICADOR

CAPACITACAO

UNID. DE MEDIDA

Porcentagem

2014

35.00

2014

25,00

2014

25,00

2014

25,00

2014

30,00

2014

25,00

2014

25,00

2014

25,00

2014

25,00

2015

45,00

2015

25,00

2015

25,00

2015

25,00

2015

20,00

2015

25,00

2015

25,00

2015

25,00

2015

25,00

2016

20,00

2016

25,00

2016

25,00

2016

25,00

2016

25,00

2016

25,00

2016

25,00

2016

25.00

2016

25,00

2017

0,00

2017

25,00

2017

25,00

2017

25,00

2017

25,00

2017

25,00

2017

25,00

2017

25.00

2017

25,00

Total
100,00

Total
100.00

Total
100,00

Total
100,00

Total
100,00

Total
100,00

Total
100,00

Total
100,00

Total
10000-.

IMPRESSAO:02/09/13- 16:31 • VINICIUSBARBOSA

1.2 - I.V.RJ.- 29/08/2011

PÁGINA: 2/22



MUNICÍPIO DE GOIANESIA

DESPESAS PREVISTAS DE 2014 / 2017

PLANO PLURI ANU AL 2014 A 2017 - ESPECIFICAÇÕES FÍSICAS DAS ACÔES POR PROGRAMAS

UNIDADE ORÇAMENTARIA: -

PROGRAMA: 2004 - MAIS EDUCAÇÃO

OBJETIVOS:GARANT!R A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES EDUCACIONAIS E INCREMENTARA CAPACITAÇAO DOS ESTUDANTES DO MUNICÍPIO.

AÇAO: l 01 3 - CONSTRUÇÃO ESCOLA MUNICIPAL INF E FUN.
INDICADOR UNID. DE MEDIDA

CONSTRUÇÃO ESCOLA INF E FUND Porcentagem

AÇAO: 1 81 6 - AMPLIAÇÃO E REFORMA DE ESCOLAS
INDICADOR UNID. DE MEDIDA

REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS Porcentagem

AÇAO: 2036 - MANUT. ESCOLA EM TEMPO INTEGRAL
INDICADOR UNID. DE MEDIDA

ESCOLAS EM TEMPO INTEGRAL Porcentagem

AÇAO: 2037 - MANUT DAS ATIVIDADES DE INCLUSÃO DIGITAL
INDICADOR UNID. DE MEDIDA

INCLUSÃO DIGITAL Porcentagem

AÇAO: 2038 - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR
INDICADOR UNID. DE MEDIDA

TRANSPORTE ESCOLAR Porcentagem

AÇAO: 2039 - APOIO A CAPACITAÇAO PEDAGÓGICA
INDICADOR UNID. DE MEDIDA

CAPACITAÇAO Porcentagem

AÇAO: 2040 - MANUTENÇÃO MERENDA ESCOLAR
INDICADOR UNID. DE MEDIDA

MERENDA ESCOLAR Porcentagem

AÇAO:2041 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
INDICADOR UNID. DE MEDIDA

ATIV ENS FUNDAMENTAL Porcentagem

AÇAO: 2042 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
INDICADO* UNID. DE MEDIDA

ADMINISTRATIVO Porcentagem

AÇAO: 2043 - MANUTENÇÃO DO ENSINO PRÉ VESTIBULAR
INDICADOR UNID. DE MEDIDA

ENSINO PRÉ VESTIBULAR MUNICIPAL Porcentagem

AÇAO: 2044 - APOIO AO ENSINO SUPERIOR
INDICADOR UNID. DE MEDIDA

APOIO AS ATIVIDADES DE ENSINO SUPERIOR Porcentagem

AÇAO: 2045 • MAN. EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ ESCOLA
INDICADOR UNID. DE MEDIDA

ATIVIDADES PRÉ ESCOLA Porcentagem

2014 201
45,00

2014 201
25,00

2014 j 201
35,00

2014 201
25,00

2014 201
25,00

5 2016
35,00 . 10,00

S 2016
25,00 25,00

5 2016
35,00 15.0O

5 2016
25,00 , 30,00

5 2016
25.00 25.0O

2014 2015 2016
25,00

2014 201
25,00

2014 201
25,00

2014 201
25.00

2014 201
25,00

25,00 25,00

5 2016
25,00 25.00

5 2016
25.00 25.00

5 2016
25,00 25,00

5 2016

2017
10,00

2017
25,00

2017
15.00

2017
20.00

2017
25,00

2017
25,00

2017
25,00

2017
25,00

2017
25,00

2017
25,00 25,00 25,00

2014 2015 2016
25,00

2017
25.00 i 25,00- 25,00

2014 2015 2016
25.00

2017
25,00 : 25,00 25,00

Total
100.00

Total
100,00

Total
100,00

Total
100,00

Total
100.00/7

(k
è

Total
100,00

Total
100.OO

Total
100,00

Total
100,00

Total
100,00

Total
100,00

Total
100,00

ACAO: 2046 • MAN. EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE
INDICADOR

ATIVIDADES DAS CRECHES MUNICIPAIS
UNID. DE MEDIDA

Porcentagem
2014

25,00
2015

25,00
2016

2 5,OO

2017

25,00
Total

100.00

IMPRESSAO:02/09/13- 16:31 - VINICIUSBARBOSA

1.2 - I.V.RJ.- 29/08/2011

PÁGINA: 3/22



MUNICÍPIO DE GOIANES1A

DESPESAS PREVISTAS DE 2014 / 201 7

PLANOPLURIANUAL2Q14A2017 - ESPECIFICAÇÕES FÍSICAS DAS AÇÕES POR PROGRAMAS

UNIDADE ORÇAMENTARIA: -

PROGRAMA: 2004 - MAIS EDUCAÇÃO

ORJETIVOSrCARANTIR A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES EDUCACIONAIS E INCREMENTAR A CAPACITAÇAO DOS ESTUDANTES DO MUNICÍPIO.

ACAO: 2047 • ATENDIMENTO EDUCACIONAL AOS JOVENS

INDICADOR UNID. DE MEDIDA 2014 2015 2016 2017 ToUl
APOIO AO EJA Porcentagem 25,00 25,00 25,00 25,00 100.00

IMPRESSAO:02/09/13- 16:31

1 .2 - I.V.RJ.- 29/08/2011

VINICIUSBARBOSA PÁGINA: 4/22



MUNICÍPIO DE CQIANESIA

DESPESAS PREVISTAS DE 2014/2017

PLANOPLURIANUAL2014A2017 - ESPECIFICAÇÕES FlSICAS DAS AÇÕES POR PROGRAMAS

UNIDADE ORÇAMENTARIA: -

PROGRAMA: 2007 - MAIS INFRAESTRUTURA

OWETIVOS:PROMOVER ADEQUAÇÃO DA INFRAESTRUTURA MUNICIPAL COM A FINALIDADE DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DA POPULAÇÃO EM GERAL

AÇAO: 1034 - MANUT TERMINAL RODOVIÁRIO
INDICADOR UNÍD, DE MEDIDA

MANUT TERMINAL RODOVIÁRIO Porcentagem
2014 2015 2016 2017 Tctal

25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

AÇAO: 1360- MANUT. VIAS ASFALTADAS
INDICADOR UNID. DE MEDIDA 2C

MANUTENÇÃO DE VIAS Porcentagem

ACAO: 1 370 • CONSTRUÇÃO DE GALERIAS PLUVIAIS
INDICADOR UNID. DE MEDIDA 2C

GALERIAS PLUVIAIS , \.

AÇAO: 1 823 - EXPANSÃO DO SANEAMENTO BÁSICO
INDICADOR UNID. DE MEDIDA 2t

SANEAMENTO BÁSICO ;

ACAO: 1 824 - CONSTRUÇÃO DE VIAS/MEIO- FIOS
INDICADOR UNID. DE MEDIDA 2(

VIAS Porcentagem :

AÇAO: 1 847 - CONTRUÇAO VELÓRIO MUNICIPAL
INDICADOR UNID. DE MEDIDA 2

VELÓRIO MUNICIPAL Porcentagem ;

ACAO: 1 848 - CONSTRUÇÃO ANEL VIÁRIO AVENIDA CONTORNO
INDICADOR

ANEL VIÁRIO

AÇAOMSSl - CONSTRUÇÃO DE CICLOVIAS
INDICADOR

UNID. DE MEDIDA | 2

Porcentagem :

UNID. DE MEDIDA 2

CICLOVIAS Porcentagem

AÇAO: 1 852 - MANUTENÇÃO SUPERINTENDECIA MUN TRANSITO
INDICADOR

SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRANSITO

UNID. DE MEDIDA 2

Porcentagem ;

)14 2015
45,00 25,00

)14 2015
25,00 15,00

)14 2015
25,00 35,00

314 2015
35,00 25,00

D14 | 2015
75,00 25,00

314 | 2015
60,00

314 2015
75,00 15,00

314 2015
35,00 25,00

2016
5.00

2016
25,00:

2016
15,00

2016
15,00

2016
0,00

2016
40,00

2016
5,00

2016
25.00

2017
25.00

2017
35,00

2017
25,00

2O17
25,00

2017
0.00

2017
0,00

2017
5,00

2017
15,00

Total
100,00

Toul

100,00

Total

100.00

Total l

100.00/í
Totml

100,00

ToUl

100,00

Total

100,00

Total
100,00

AÇAO:20S7- MANUTENÇÃO OFICINA MECÂNICA
INDICADOR

OFICINA MECÂNICA

AÇAO: 2420 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES

INDICADOR

UNID. DE MEDIDA 2

Porcentagem

DE ILUMINAÇÃO PUBLICA
UNID. DE MEDIDA 2

ILUMINAÇÃO PUBLICA Porcentagem

AÇAO: 2480 • MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE COLETIVO
j INDICADOR UNID. DE MEDIDA 2

TRANSPORTE PUBLICO Porcentagem :

AÇAO: 2503 - CAPACITACAO DE RECURSOS HUMANOS
INDICADOR

CAPACfTACAO

UNID. DE MEDIDA 2

Porcentagem

314 2015
25,00 25,00

014 | 2015
25,00 25,00

014 2015
25.00 25,00

014 2015
25.00 25,00

2016
25,00

2016

2017
25.00

2017
25,00 25,00

2016 2017
; 25,00: 25,00

2016 2017
25,00 25,00

Total

100,00

Total

100.00

Total

1OO,00

Total

100,00

IMPRESSÃO:02/09/1 3 - 16:31 - VINICIUS8ARBOSA

1.2 • I.V.RJ.- 29/08/2011

PAGINA: 5/22



MUNICÍPIO DE GOIANESIA

DESPESAS PREVISTAS DE 2014 / 2017

PLANO PLURIANUAL2014 A2017 - ESPECIFICAÇÕES FÍSICAS DAS AÇÔES POR PROGRAMAS

UNIDADE ORÇAMENTARIA: •

PROGRAMA: 200? - MAIS INFRAESTRUTURA

OBJETIVOS:PROMOVER ADEQUAÇÃO DA INFRAESTRUTURA MUNICIPAL COM A FINALIDADE DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DA POPULAÇÃO EM GERAL

AÇÃO:4058- INFORMATIZAÇÃO. ADEQUAÇÃO E INTEGRAÇÃO ADMINISTRATIVA
INDICADOR UN1D. DE MEDIDA

INFORMATIZAÇÃO E ADEQUAÇÃO
ADMINISTRATIVA

AÇAO: 4080 - ATIVIDADES DE APOIO A EXECUÇÃO DE OBRAS
INDICADOR UNID. DE MEDIDA

2014
35,00

2014
EXECUÇÃO DE OBRAS ; 25,00

ACAO: 4084 - APOIO ADMINISTRATIVO SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA
INDICADOR

ADMINISTRAÇÃO

UNID. DE MEDIDA

Porcentagem
2014

25,00

2015
35,00

2015
25,00

2015
25,00

2016
15,00

2016
25,00

2016
25,00

2017
15,00

2017
25,00

2017
25.00

Total

100,00

Total

100,00

Total

100,00

IMPRESSÃO:02/09/13- 16:31 - VINICIUSBARBOSA

1.2- I.V.R.J.- 29/08/2011

PÁGINA: 6/22



MUNICÍPIO DE COIANESIA

DESPESAS PREVISTAS DE 2014/2017

PLANO PLURIANUAL2014 A 2017 - ESPECIFICAÇÕES FÍSICAS DAS AÇOES POR PROGRAMAS

UNIDADE ORÇAMENTARIA: -

PROGRAMA: 2008 - MAIS PRESERVAÇÃO AMBIENTAL E SUSTENTABlLtDADE

OBJ ETIVOS:GARANT1R A PRESERVAÇÃO E A CORRETA EXPLORAÇÃO DOS RECURSOS NATURAIS E PROMOVER ADEQUADA DESTINAÇAO DOS RESÍDUOS
DOS DOMICÍLIOS MUNICIPAIS.

AÇAO: l 820 - IMPLANTAÇÃO DA COLETA SELETIVA
INDICADOR UNID. DE MEDIDA

COLETA SELETIVA Porcentagem

AÇAO: 1821 - CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS E ÁREAS VERDES

INDICADOR
CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS E ÁREAS VERDES

AÇAO: 1 844 - CONSTRUÇÃO DE CEMITÉRIO
INDICADOR

CEMITÉRIO MUNICIPAL

UNID. DE MEDIDA

Porcentagem

UNID. DE MEDIDA

Porcentagem

2014 201

10,00

2014 201

25,00

2014 201
50.00

5 2016

35,00 ; 25,00

5 2016

25,00 25,00

5 2016

25,00 25,00

2017

30,OO

2017

25,00

2017

0,OO

Total

100,00

Total
100.00

Total
100.00

AÇAO: 1 845 - CONST DE ABRIGO P/ ANIMAIS ABANDONADOS
INDICADOR UNID. DE MEDIDA

CONSTRUÇÃO ABRIGO PAR ANIMAIS Porcentagem
ABANDONADOS

AÇAO: 1 846 • REVITALIZAÇAO DO PARQUE DAS ACUAS

INDICADOR UNID. DE MEDIDA

REVITALIZAÇAO PARQUES Porcentagem

AÇAO: 2410 - MANUTENÇÃO DAS ATIViDADES DE LIMPEZA PUBLICA
INDICADOR

MANUT SERVIÇO LIMPEZA PUBLICA

UNID. DE MEDIDA

Porcentagem

2014 201

15.00

2014 201
25,00

2014 201
25,00

5 201 6

25,00 30.0O

5 2016

35,00 35,00

5 2016

25,00 25,00

2017

30,00

2017

5,00

2017

25.00

Total
100,00

Total
100,00

Total
100,00

AÇAO: 2503 - CAPACITACAO DE RECURSOS HUMANOS
INDICADOR UNID. DE MEDIDA

CAPACITACAO Porcentagem

AÇAO: 4065 • FISCALIZAÇÃO DE POSTURAS E MEIO AMBIENTE
INDICADOR UNID. DE MEDIDA

FISCALIZAÇÃO Porcentagem

AÇAO: 4066 • MANUTENÇÃO DE PRAÇAS E ÁREAS VERDES

INDICADOR
MANUTENÇÃO ÁREAS VERDES

AÇAO: 4067 • MANUTENÇÃO DO CEMITÉRIO
INDICADOR

MANUTENÇÃO CEMITÉRIO MUNICIPAL

UNID. DE MEDIDA

Porcentagem

UNID. DE MEDIDA
Porcenugtm

2014 201

25,00

2O14 20-

25,00

2014 20

25,00

2014 20
25,00

5 2016 2017

25,00 25,00 25,00

5 2016

25,00 25.00

5 2016

25,00 25,00

5 2016

2017

25.0O

2017

25.00

2017

Total
100,00

Total
100,00

Total
100.00

Total
25,00 25.00 25.00 >*̂ 5P

IMPRESSAO:02/09/U- 16:31 - VINICIUS8ARBOSA

1.2 - l.V.RJ,- 29/08/2011

PÁGINA: 7/22



MUNICÍPIO DE GO l AN ESI A

DESPESAS PREVISTAS DE 2014 / 201 7

PLANO PLURIANUAL 2014 A 2017 • ESPECIFICAÇÕES FÍSICAS DAS ACOES POR PROGRAMAS

UNIDADE ORÇAMENTARIA: -

PROGRAMA: 2009 - MAIS EFICIÊNCIA NA GESTÃO PUBLICA

OBJ ET l VOS GARANTI R A MANUTENÇÃO E PROMOVER A MELHORIA DA QUAUDADE DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS MUNICIPAIS.

AÇAO: 1827 • IMPLANTAÇÃO PROC. DE DEMISSÃO VOLUNTÁRIA
INDICADOR UNID. DE MEDIDA 2C

ADMINISTRAÇÃO Porcentagem

AÇAO: 2005 - MANUTENÇÃO DA DIRETORIA DE COMUNICAÇÃO
INDICADOR UNID. DE MEDIDA 2C

ADMINISTRATIVO Porcentagem

AÇAO: 2020 - MANUT. GUARDA MUNICIPAL
INDICADOR UNID. DE MEDIDA 2C

GUARDA MUNICIPAL Porcentagem

AÇAO: 2049 - MANUTENÇÃO DAS ATIV. DA SEC DE FINANÇAS
INDICADOR UNID. DE MEDIDA 2(

ADMINISTRATIVO Porcentagem

AÇAO: 2050 - MAN. DAS ATIVIDADES DA CASA CIVIL
INDICADOR UNID. DE MEDIDA 2<

ADMINISTRATIVO Porcentagem

AÇAO: 2321 - MAN SECRETARIA DO ESCRfTORIO DE PROJETOS
INDICADOR UNID. DE MEDIDA 2(

ADMINISTRATIVO Porcentagem

ACAO:2324- IMPLANTAÇÃO DA CIDADE DIGITAL
INDICADOR UNID. DE MEDIDA 2

CIDADE DIGITAL Porcentagem

AÇAO: 2326 - APOIO AS ATIV. DA DEFENSORIA PUBLICA
INDICADOR UNID. DE MEDIDA 2

ATENDIMENTO AO CIDADÃO Porcentagem

AÇAO: 2327 - MANUT. NÚCLEO TECN INFORMAÇÃO
INDICADOR UNID. DE MEDIDA 2

ADMINISTRATIVO Porcentagem :

AÇAO: 2328 - MANUT. ATIV. RECURSOS HUMANOS
| INDICADOR UNID. DE MEDIDA ^

ADMINISTRATIVO Porcentagem j

AÇAO: 2329 - MANUT. ATIV. COORD. SUPRIMENTOS
INDICADOR UNID. DE MEDIDA z

ADMINISTRATIVO Porcentagem

AÇAO:2331 - MANUT. ATIViDADES CONTABILIDADE
INDICADOR UNID. DE MEDIDA 2

ADMINISTRATIVO Porcentagem

AÇAO: 2332 - MANUT ATIV DEPT FISC E RECEITAS TRI8UT
INDICADOR UNID. DE MEDIDA 2

ADMINISTRATIVO Porcentagem

14 2O15 2016
45,00 25,00' 15,00

)14 2015 2016
25,00 25,00 • 25,00

)14 2015 2016
25,00 35,00 20,00

)14 2015 2016
25,00 25,00 25,00

314 2015 2016
35,00 25,00 , 25,00

314 2015 2016
26,00 25.00 25,00

314 2015 2016
70,00 10,00 10,00

314 2015 2016
25,00 25.00 25,00

314 2015 2016
25,00 25,00 25.00

314 2015 2016
25,00 25.00 25,00

314 2015 2016

2017
10,00

2017
25,00

2017
20,00

2017
25,00

2017
25,00

2017
25,00

2017
10.00

2017
25,00

2017
25,00

2017
25,00

2017
25,00 25,00 25,OO 25,00

014 2015 2016 2017
25,00 25,00 25,00; 25'°°

014 2015 2016 2017
25.00 25.00 25.00 25,00

Total

95,00

Total

10O,00

Total

100,00

Total

100,00

Total

100.00

Total

100,00

Total

100,00

Total

100.00

Total

100.00

(
Total

100.00

Total

100,00

Total

100,00

Total

100,00

l M PRESSÃO: 02/09/1 3 - 16:31 - VINICIUSBARBOSA

1.2- I.V.RJ.- 29/08/2011

PÁGINA: 8/22



MUNICÍPIO DE GOIANESIA

DESPESAS PREVISTAS DE 2014 / 2017

PLANO PLUR1ANUAL2014 A2017 - ESPECIFICAÇÕES FÍSICAS DAS AÇOES POR PROGRAMAS

UNIDADE ORÇAMENTARIA: -

PROGRAMA: 2009 - MAIS EFICIÊNCIA NA GESTÃO PUBLICA

OBjETIVOSrCARANTIR A MANUTENÇÃO E PROMOVER A MELHORIA DA QUALIDADE DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS MUNICIPAIS.

AÇAO: 2503 - CAPACITACAO DE RECURSOS HUMANOS
INDICADOR UNID. DE MEDIDA

CAPACITACAO Porcentagem
CAPACITAÇAO Porcentagem
CAPACITACAO Porcentagem

CAPACITACAO Porcentagem

AÇAO: 2573 - MANUT. ATIVIDADES DO CONTROLE INTERNO
INDICADOR

ADMINISTRATIVO

UNID. DE MEDIDA

2014
25.00
25,00
25,00

25,00

2014

25,00

2015

25,00
25,00
25,00
25,00

2015

25,00

2016

25,00
25,00
2 5,00'
25,00

2016

2 5,OO

2017

25.00
25,00
25,00

25.00

2017

25,00

Total

100,00
100,00
100,00
100,00

Total
100,00

AÇAO: 2700 - MANUT DO FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DO CONSUMIDOR
INDICADOR UNID. DE MEDIDA

ADMINISTRATIVO Porcentagem

AÇAO: 4052 - CAPACITACAO DE RECURSOS HUMANOS
INDICADOR UNID. DE MEDIDA

2014

25,00

2014

CAPACITACAO Porcentagem 25.00

AÇAO:4060- APOIO ADMINISTRATIVO CENTRAL DE ATENDI- MENTO AO CIDADÃO

INDICADOR
ATENDIMENTO AO CIDADÃO

AÇAO:4063- PAGAMENTO DE PRECATÓRIOS
INDICADOR

UNID. DE MEDIDA
Porcentagem

UNID. DE MEDIDA

2014

25,00

2014

2015

25,00

2015

25.00

2015

25,00

2015

SENTENÇAS JUDICIAIS 25,00 25,00

AÇAO: 4068 - APOIO ADMINISTRAÇÃO SECRETARIA DE SERVI- COS URBANOS E MEIO AMBIENTE
INDICADOR UNID. DE MEDIDA

ADMINISTRATIVO Porcentagem

AÇAO: 4098 - APOIO ADMINISTRATIVO AO GABINETE DO PREFEITO
INDICADOR UNID. DE MEDIDA

ADMINISTRATIVO Porcentagem

AÇAO: 4102 - APOIO ADMINISTRATIVO A PROCURADORIAJURIDICA
INDICADOR

ADMINISTRATIVO

AÇAO: 41 05 - APOIO A SEGURANÇA PUBLICA
INDICADOR

APOIO POLICIAMENTO

UNID. DE MEDIDA

Porcentagem

UNID. DE MEDIDA

Porcentagem

2014

25,00

2014

25,00

2014

25,OO

2014

25,00

2015

25,00

2015

25,00

2015

25,00

2015

25,00

2016

25.00

2016

25,00

2016

25,00

2016

25,00

2016

25,00

2016

25,00

2016

25,00

2016

2017

25,00

2017

25,00

2017

25.00

2017

25.00

2017

25,00

2017

25,00

2017

25, OO

2017

Total
100,00

Total
100,00

Total
100,00

Total
100,00

Total

100,00

Tottl
100,00

Total
10O.OO

Total

25,00 25,00 X t̂S&QO

IMPRESSAO:02/09/13- 16:31 - VINIÇIUSBARBOSA
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MUNICÍPIO DE GOIANESIA

DESPESAS PREVISTAS DE 2014 / 201 7

PLANOPLURÍANUAL2014A2017 - ESPECIFICAÇÕES FlSICAS DAS AÇOES POR PROGRAMAS

UNIDADE ORÇAMENTARIA: -

PROGRAMA: 2010 - MAIS DEESNVOLVIMENTO E TURISMO

OBJ ETIVOS:DAR SUPORTE AS AÇÔES QUE RESULTEM EM INCREMENTO DA ATIVIDADE ECONÓMICA E DO TURISMO NO MUNICÍPIO.

AÇAO: 1831 • INCENTIVO A PSICULTURA
INDICADOR

INCENTIVO

UNID. DE MEDIDA

Porcentagem
2014 201

25,00

AÇAO: 2322 - MANUT. DA SECRET. DESENV. ECON. E SOCIAL
INDICADOR

ADMINISTRATIVO

UNID. DE MEDIDA 2014 201
Porcentagem 25,00

AÇAO: 2323 - AMPLIAÇÃO FEIRA COBERTA NOVA AURORA
INDICADOR

AMPLIAÇÃO FEIRA NOVA AURORA

UNID. DE MEDIDA

Porcentagem
2014 201

85,00

5 2016

25,00 25,00

5 2016

25,00 25,00

5 2016

5,00 l 5,00

2017

25,00

2017

25,00

2017

5,00

Total

100,00

Total

100,00

Total

100,00

AÇAO: 2503 - CAPACITACAO DE RECURSOS HUMANOS
INDICADOR UNID. DE MEDIDA 2014 201

CAPACITACAO Porcentagem 25,00

AÇAO: 4071 • LAVOURA E HORTA COMUNITÁRIA
INDICADOR

HORTA COMUNITÁRIA

UNID. DE MEDIDA 2014 20-

Porcentagem 25.00

5 2016

25,00 25,00

5 2O16

25,00 25,00

1 2017

25,00

2O17

25,00

Total
100,00

Total
100,00

AÇAO: 4073 - APOIO A PRODUÇÃO ACRO- FAMILIAR
INDICADOR

APOIO AGRICULTURA FAMILIAR

UNID. DE MEDIDA I 2014 20

Porcentagem 25.00
5 1 2016

25,00 ! 25,00S 201 7

25,00

Total
100,00

AÇAO: 4074 - MANUTENÇÃO DAS FEIRAS LIVRES
[ INDICADOR

FEIRAS LIVRES

UNID. DE MEDIDA

Porcentagem
2014 20'

25,00

5 2016

25,00 25,00
2017

25,00

Tptal
100,00

AÇAO: 4085 - DESENVOLVIMENTO DE ACOES DA SEC.IND.COM. E TURISMO
INDICADOR

AÇOES DE FOMENTO A IND E COM

UNID. DE MEDIDA

Porcentagam
2014 20

25,00
5 2016

25,00 25,00
2017

25,00

AÇAO: 4086 - APOIO A ATIV1DADES DA INCUBADORA TECNOTEX
INDICADOR

ATIVIDADES DA INCUBADORA

UNID. DE MEDIDA 2014 2O

Porcentagem 25,00
5 2016 2O17

25,00 25,00 25,00

Total
100,00

Total
100,00

IMPRESSÃO:02/09/1 3 - 16:31 - VINICIUSBARBOSA

1.2- I.V.RJ-- 29/08/2011
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MUNICÍPIO DE COIANES1A

DESPESAS PREVISTAS DE 2014 / 2017

PLANO PLURIANUAL 2014 A 201 7 • ESPECIFICAÇÕES FÍSICAS DAS AÇÕES POR PROGRAMAS

UNIDADE ORÇAMENTARIA: •

PROGRAMA: 201 2 - MAIS JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER

OBJETIVO&PROMOVER AÇOES RELACIONADAS AO DESPORTO E LAZER, BEM COMO DE INSERÇÃO SOCIAL DOS JOVENS.

AÇAO: 1853 - CONSTRUÇÃO DE ESTÁDIO DE FUTEBOL
INDICADOR UNID. DE MEDIDA

ESTÁDIO DE FUTEBOL Porcentagem

AÇAO: 1 854 - CONSTR. E AMPLIAÇÃO DE PRAÇAS ESPORTIVAS
INDICADOR UNID. DE MEDIDA

ÃREAS ESPORTIVAS Porcentagem

AÇAO: 1 855 - AMPLIAÇÃO DO CENTRO DESPORTIVO
INDICADOR UNID. DE MEDIDA

CENTRO DE DESPORTO Porcentagem

AÇAO: 2318 - MAN. DA SEC.DE ESPORTE JUVENTUDE E LAZER
INDICADOR UNID. DE MEDIDA

ADMINISTRATIVO Porcentagem

AÇAO: 231 9 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTE
INDICADOR UNID. DE MEDIDA

FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTE Porcentagem

AÇAO: 2320 - APOIO AO GOIANESIA ESPORTE CLUBE
INDICADOR

APOIO AO C01ANESIA ESPORTE CLUBE

AÇAO:2325- APOIO AO ESPORTE AMADOR
INDICADOR

UNID. DE MEDIDA
Porcentagem

UNID. DE MEDIDA

ESPORTE AMADOR Porcentagem

AÇAO: 2503 - CAPACITACAO D£ RECURSOS HUMANOS
INDICADOR UNID. DE MEDIDA

CAPACITACAO Porcentagem

AÇAO: 4026 - PROJETOS DE INICIAÇÃO ESPORTIVA
INDICADOR UNID. DE MEDIDA

2014 201
35,00

2014 201
25,00

2014 201
35.OO

2014 201
25,00

2014 201
25,00

2014 201
25,00

2014 201
25,00

2014 201
25,00

2014 201
INICIAÇÃO ESPORTIVA Porcentagem : 25,00

AÇAO: 4027 - ATÍVIDADES FÍSICAS, DE RECREAÇÃO E LAZER PARA A COMUNIDADE
INDICADOR UNID. DE MEDIDA 2014 201

AT1VIDADES COMUNITÁRIAS Porcentagem j 25,00

AÇAO: 4087 - APOIO A ORG E REALIZ. EVENTOS TURÍSTICOS CARNAVAL, PECUÁRIA E OUTROS
INDICADOR UNID. DE MEDIDA

EVENTOS TURÍSTICOS Porcentagem
PROGRAMA: 9999 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA

OBJETIVOSMANUTENÇÃO DA RESERVA DE CONTINGÊNCIA MUNICIPAL

AÇAO: 9999 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA
INDICADOR UNID. DE MEDIDA

ADMINISTRATIVO

2014 201
25,00

2014 201
25,00

5 2016
35,00 15,00

5 2016
25,00 25,00

5 2016
35,00 15,00

5 2016
25,00 25,00

5 2016
25,00 25,00

5 2016
25,00 25.0O

5 2016
25,00 25,00

5 2016
25.00 25,00

5 2016
25,00 : 25,00

5 2016
25,00 25.00

5 2016

2O17

15,00

2017
25,00

2017
15,00

2017
25,00

2017
25,00

2017
25,00

2017
25,00

2017
25,00

2017
25,00

2017
25.00

2017
25,00 , 25,00. 25,00

5 2016 2017
25.OO 25,OO 25,00

Total
100.00

Total
100,00

Total
100,00

Total
100,00

Total
100,00

Total |
100.OOA

(J
Total

100,00

Total
1OO,OO

Total

100,00

Total
1OO,OO

Total
100,00

Toul
1OO.OO

!MPRESSÃO:02/09/13- 16:31 - VINIGUSBARBOSA
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MUNICÍPIO DE GOIANESIA

DESPESAS PREVISTAS DE 2014/2017

PLANO PLURIANUAL 2014 A 2017 - ESPECIFICAÇÕES FÍSICAS DAS AÇÔES POR PROGRAMAS

UNIDADE ORÇAMENTARIA:

PROGRAMA: 2002 - MAIS PREVIDÊNCIA

Oa)ETIVOS:GARANTlR A MANUTENÇÃO DO FUNDO DE PREVIDÊNCIA DO SERVIDOR MUNICIPAL

AÇAO:2027- MANUTENÇÃO DO FUNDO PE PREVIDÊNCIA

INDICADOR

ADMINISTRAÇÃO

UNID. DE MEDIDA 2014 2015 2016 2017 Total
Porcentagem 25,00 25,00 25,00' 25,00

AÇAO:2S03- CAPACITACAO DE RECURSOS HUMANOS

100,00

INDICADOR UNID. DE MEDIDA 2014 2015 2016 2017 Total

CAPACITACAO Porcentagem 25,00 25,00 25,00 25,00 100,00

IMPRESSAO:02/09/13- 16:31 - VINIC1USBARBOSA

1.2- I.V.RJ.- 29/08/2011

PÁGINA: 12/22



MUNICÍPIO DE GOIANESIA

DESPESAS PREVISTAS DE 2014/2017

PLANOPLURIANUAL2014A2017 - ESPECIFICAÇÕES FÍSICAS DAS ACOES POR PROGRAMA

UNIDADE ORÇAMENTARIA:

IMPRESSAO:02/09/13- 16:31 - VINICIUSBARBOSA
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MUNICÍPIO DE COIANESIA

DESPESAS PREVISTAS DE 2014/2017

PLANOPLURIANUAL2014A2017 - ESPECIFICAÇÕES FÍSICAS DAS AÇÔES POR PROGRAMAS

UNIDADE ORÇAMENTARIA: -

PROGRAMA: 2001 - MAIS SAÚDE E BEM ESTAR

OBJ ETIVOS:PROMOV£R A MANUTENÇÃO E MELHORIA DOS SERVIÇOS DE SAÚDE OFERECIDOS À POPULAÇÃO.

AÇAO: 1010 - CONSTRUÇÃO DE UNIDADES POSTO DE SAÚDE
INDICADOR UNID. DE MEDIDA

UNIDADES DE SAÚDE Porcentagem

AÇAO: 1 01 1 - CONSTRUÇÃO UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO UPA

INDICADOR UNID. DE MEDIDA

UNIDADE DE PRÓ NTOATEN Dl MENTO Porcentagem

AÇAO: 1 670 • REFORMA DOS POSTOS DE SAÚDE
INDICADOR UNID. DE MEDIDA

POSTOS DE SAÚDE Porcentagem

AÇAO: 1 849 - CONST DO CENTRO DE APOIO PSICOSSOCIAL CAPS
INDICADOR

CENTRO DE APOIO PSICOSSOCIAL

AÇAO: 1 850 - CONST. UNIDADE CREDEQ
INDICADOR

UNID. DE MEDIDA

Porcentagem

UNID. DE MEDIDA

CENTRO DE REABILITAÇÃO DEP QUÍMICO Porcentagem

AÇAO: 201 0 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE FM$
INDICADOR UNID. DE MEDIDA

ADMINISTRATIVO Porcentagem

AÇAO: 201 1 - CAPACITAÇÃO DOS SERVIDORES DA SAÚDE
INDICADOR UNID. DE MEDIDA

CAPACITAÇÃO Porcentagem

AÇAO: 201 2 - MANUTENÇÃO DA FARMÁCIA BÁSICA
INDICADOR UNID. DE MEDIDA

FARMÁCIA BÁSICA Porcentagem

AÇAO: 201 3 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMIUA PSF
INDICADOR

AÇÔES DO PSF

UNID. DE MEDIDA

Porcentagem

2014 201
25,00

2014 201
30,00

2014 201
25,00

201 4 201
45.00

2014 201
45,00

2014 201
25,00

2014 201
25,00

2014 201
25,00

2014 201
25,00

5 2016
25,00 . 25,00

5 2016
30.OO ; 20.00

5 2016
25,00 25,00

5 2016
45,00 10,00

5 2016
45.OO : 10.0O

5 2016
25,00 25,00

5 2016
25,00 25,00

5 2016
25,00 25,00

5 2016
25,00 25,00

2017
25.00

2017
20,00

2017
25,00

2017
0,00

2017
0.00

2017
25,00

2017
25,00

2017
25,00

2017
25.00

Total
100.00

Total
100,00

Total
100,00

Total
100.00

Total ^
100,00£-

Ti
Total \0

Total
100,00

Total

1OO.OO

Total

100,00

AÇAO: 201 4 - MANTER CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL CAPS
INDICADOR UNID. DE MEDIDA

CENTRO DE APOIO PSICOSSOCIAL Porcentagem

AÇAO: 201 5 - MANTER CENTRO DE ESPECIALIDADES MEDICAS
INDICADOR UNID. DE MEDIDA

CENTRO DE ESPECIALIDADES MEDICAS Porcentagem

AÇAO: 201 6 • MANUTENÇÃO DO CENTRO DE REABILITAÇÃO CRER
INDICADOR UNID. DE MEDIDA

CENTRO DE REABILITAÇÃO Porcentagem

AÇAO: 201 7 - MANUT.CENTRO DE ESPEC. ODONTOLOCICAS CEO
INDICADOR

CENTRO DE ESPECIALIDADES

UNID. DE MEDIDA

Porcentagem

2014 201
25,00

2014 20'
25.0O

2014 2O
25,00

2014 20
25,00

5 2016
25,00 '•• 25.0O

5 2016

2017
25,00

2017
25,00 = 25,00. 25,00

5 2O16 2017
25,00 25,00; 25,00

5 2O16 2017
25,00 25,00 25.00

Total
1OO,OO

Total

100,00

Total

100,00

Toul

100.00
ODONTOLOCICAS

IMPRESSÃO:02/09/13- 16:31 • VINICIUSBARBOSA
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MUNICÍPIO DE GOIANESIA

DESPESAS PREVISTAS DE 2014/2017

PLANOPLURIANUAL20MA2017 - ESPECIFICAÇÕES FÍSICAS DAS AÇÔES POR PROGRAMAS

UNIDADE ORÇAMENTARIA: -

PROGRAMA: 2001 • MAIS SAÚDE E BEM ESTAR

OBJ ETIVOS:PROMOVER A MANUTENÇÃO E MELHORIA DOS SERVIÇOS DE SAÚDE OFERECIDOS À POPULAÇÃO-

AÇAO: 2018 - MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO BÁSICA
INDICADOR

ATENÇÃO BÁSICA SAÚDE

AÇAO: 2019 - CIRURGIAS ELETIVAS

INDICADOR

UNID. DE MEDIDA

Porcentagem

UNID. DE MEDIDA

2014

25,00

2014

2015

25.00

2015

CIRURGIAS ELETIVAS Porcentagem 25,00 25,00

2016

25,00

2016

25.00

2017

25,00

2017

25,00

Total

100.00

Total
100,00

AÇAO: 2021 - MANUT. DAS ATIVl. DO HOSPITAL MUNICIPAL ATENDIMENTO HOSPITALAR E PRONTO SOCORRO
INDICADOR UNID. DE MEDIDA

ATIVIDADES HOSPITAL MUNICIPAL Porcentagem

AÇAO: 2022 - MANUTENÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DO SAMU
INDICADOR UNID. DE MEDIDA

MANUT SAMU Porcentagem

AÇAO: 2023- MAN. DAS ATIV. DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA VISA
INDICADOR UNID. DE MEDIDA

2014

25,00

2014

25,00

2014

2015

25,00

2015

25,00

2015

ATIVIDADES DA VISA Porcentagem 25,00 25,00

AÇAO: 2024 - MANUT. DA VIGILÂNCIA EPIDEMIOLOCICA CONT. DE DOENÇAS TRANSMISSÍVEIS
INDICADOR UNID. DE MEDIDA

PREVENÇÃO DE DOENÇAS TRANSMISSÍVEIS Porcentagem

AÇAO: 2025 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE BUCAL SB
INDICADOR UNID. DE MEDIDA

2014

25, OO

2014

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE BUCAL Porcentagem j 25,00

AÇAO: 2026 - MANUTENÇÃO DO PROG. AGENTES COMUNITÁRIOS PACS
INDICADOR

PROGRAMA DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE

UNID. DE MEDIDA

Porcentagem
2014

25,00

2015

25,00

2015

25.00

2015

25,00

2016

25,00

2016

25,00

2016

25,00

2016

25,00

2016

25,00

2016

25,00

2017

25,00

2017

25,00

2017

25.OO

2017

25.00

2017

25,00

2017

25,OO

Total
100,00

Total
100,00

Total
100,00

Total
1OO.OO

Total

100.00

Total
100.00

SAÚDE

IMPRESSÃO:02/09/1 3 - 16:31 - VINICIUSBARBOSA
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MUNICÍPIO DE G01ANESIA

DESPESAS PREVISTAS DE 2014 / 2017

PLANO PLURI ANU AL 2014 A 2017 - ESPECIFICAÇÕES FÍSICAS DAS AÇÕES POR PROGRAMAS

UNIDADE ORÇAMENTARIA: -

PROGRAMA: 2011 - MAIS ASSISTÊNCIA E PROMOÇÃO SOCIAL

OS|ETIVOS:PROMOVER AÇÕES DE INCLUSÃO SOCIAL DIRIGIDAS À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE.

AÇAO: 4109 - ATIVIDADES ASSISTÊNCIAS A CRIANÇA E ADOLESCENTE
INDICADOR UNIO. DE MEDIDA 2014 2015 2016 2017 Total

ASSISTÊNCIA Porcentagem 25,00 25,00 25.00 25,00 100,00

IMPRESSÂO:02/09/13- 16:31 - VINICIUSBARBOSA

1.2 - I.V.RJ.- 29/08/2011

PÁGINA: 16/22



MUNICÍPIO DE GOIANÉSIA

DESPESAS PREVISTAS DE 2014/2017

PLANO PLURIANUAL2014A2017 - ESPECIFICAÇÕES FlSICAS DAS AÇOES POR PROGRAMAS

UNIDADE ORÇAMENTARIA: •

PROGRAMA: 2005 - MAIS SEGURANÇA

OBJETIVOSAPOIAR AS ATIVIDADES DO CORPO DE BOMBEIROS NO MUNICÍPIO DE GOIANÉSIA.

ACAO: 2605 - FUNDO ESPECIAL MUNICIPAL PARA O CORPO DE BOMBEIROS DO ESTADO DE GOIÁS - FEMBOM
INDICADOR UNID. DE MEDIDA 2014 2015 2016 2017 Total

SEGURANÇA PUBLICA BOMBEIROS Porcentagem 25,00 25,00 25,00 25,00 100.0O

IMPRESSAO:02/09/13- 16:31

1.2 - I.V.RJ.- 29/08/2011

VINICIUSBARBOSA PÁGINA: 17/22



MUNICÍPIO DE GOIANES1A

DESPESAS PREVISTAS DE 2014 / 201 7

PLANO PLUR1ANUAL 2014A2017 - ESPECIFICAÇÕES FÍSICAS DAS AÇÔES POR PROGRAMAS

UNIDADE ORÇAMENTARIA: -

PROGRAMA: 1019- FUNDAÇÃO CRESCER

OflETIVOSlAPOlAR AÇÔES DE IMPLEMENTAÇÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS DIRECIONADAS À MELHORIA DA CONDIÇÃO SOCIAL DOS JOVENS E
ADOLESCENTES.

AÇAO: 2800 - MANUT DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DO BEM ESTAR DA CRIANÇA E ADOLESCENTE

INDICADOR UNID. DE MEDIDA 2014 2015 2016 2017 Total

ADMINISTRATIVO Porcentagem 25.00 25,00 25,00 25,00 100,00

AÇAO: 4089- APOIO ADMINISTRATIVO
INDICADOR UNID. DE MEDIDA 2014 2015 2016 2O17 Toul

ADMINISTRATIVO Porcentagem 25,00 25,00 25,00 25,00 1OO.OO

IMPRESSÃO:02/09/1 3 - 16:31 - VINICIUSBARBOSA

1.2 - L V. RJ.- 29/08/2011

PÁGINA: 18/22



MUNICÍPIO DE C01ANESIA

DESPESAS PREVISTAS DE 2014 / 2017

PLANOPLURIANUAL2014A2017 - ESPECIFICAÇÕES FÍSICAS DAS AÇÕES POR PROGRAMAS

UNIDADE ORÇAMENTARIA:

IMPRESSÃO:02/09/13- 16:31
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MUNICÍPIO DE GOIANESIA

DESPESAS PREVISTAS DE 2014/2017

PLANO PLURIANUAL 2014 A 2017 - ESPECIFICAÇÕES FÍSICAS DAS AÇOES POR PROGRAMAS

UNIDADE ORÇAMENTARIA: -

PROGRAMA: 2011 - MAIS ASSISTÊNCIA E PROMOÇÃO SOCIAL

OBJETIVOS:MANTER AS AÇOES DE INCLUSÃO SOCIAL REALIZADAS PELA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL

ACAO: 1068 - CONSTRUÇÃO DE CASAS POPULARES
INDICADOR

CONSTRUÇÃO CASAS POPULARES

ACAO: 1 842 - APOIO AO CEPGOL
INDICADOR

UNID. DE MEDIDA 2014 201
Porcentagem ; 35,00

UNID. DE MEDIDA 2014 201
ATIVIDADES CEPGOL Porcentagem 25,00

ACAO: 2301 - ATIV. ASSIST. A CRIANÇA E ADOLESCÊNCIA
INDICADOR UNID. DE MEDIDA 2O14 201

ADMINISTRATIVO Porcentagem 25,00

ACAO: 2302 - MANUTENÇÃO DA SEC. DE PROMOÇÃO SOCIAL

INDICADOR UNID. DE MEDIDA 2O14 201
ADMINISTRATIVO Porcentagem 25,00

ACAO: 2303 - MANUT. DA ASSISTÊNCIA A TERCEIRA IDADE

INDICADOR UNID. DE MEDIDA 201 4 201
ASSISENCIAL Porcentagem 25,00

A CÃO: 2304 • MANUTENÇÃO DA CASA DO ESTUDANTE
INDICADOR UNID. DE MEDIDA 2014 2O1

'MANUTENÇÃO CASAS DO ESTUDANTE Porcentagem 25,00

ACAO: 2305 - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE UNIVERSITÁRIO
INDICADOR UNID. DE MEDIDA 2014 201

TRANSPORTE UNIVERSITÁRIO Porcentagem 25,00

ACAO: 2306 • MANUT. DO PROGRAMA BOLSA UNIVERSITÁRIA
INDICADOR

BOLSAS UNIVERSITÁRIAS

AÇAO:2307- ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

INDICADOR
ASSISTÊNCIA

UNID. DE MEDIDA

Porcentagem

UNID. DE MEDIDA

2014 201
25,OO

2014 201
Porcentagem 25,00

5 2016
35,00 l 20,00

5 2016
25,00 25,00

5 2016
25,00 : 25.00

5 2016
25,00 ; 25,00

5 2016
25.00 25,00

5 2016
25,00 25,00

5 2016
25,00 25,00

5 2016
25,00 ! 25.00

5 2016
25,00 25,00

2017
10,00

2017
25,00

2017
25,00

2017
25,00

2017
25,00

2017
25,00

2017
25.00

2017
25,00

2O17
25,00

Total

100,00

Total

100,00

Total

100,00

Total

100,00

Total

100,00

Total

10O,OO

Total ^

..100-<rfv
^ss

Total

100.00

Total

10O,00

ACAO: 2308 - MANUTENÇÃO DE CURSOS PROFISSIONALIZANTES

INDICADOR UNID. DE MEDIDA 2014 201
CURSOS PROFISSIONALIZANTES Porcentagem 25,00

ACAO: 2309 - FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO
INDICADOR UNID. DE MEDIDA 2014 201

ADMINISTRATIVO Porcentagem 25,00

ACAO: 2311 - REGULARIZAÇÃO £ LEGALIZAÇÃO DE IMÓVEIS
INDICADOR

LEGALIZAÇÃO DE IMÓVEIS

ACAO: 231 2 - MANUTENÇÃO DO PETI
INDICADOR

ERRADICAÇÃO DO TRABALHO INFANTIL

UNID. DE MEDIDA 2014 201
Untdade ; 25,00

UNID. DE MEDIDA

Porcentagem
2014 201

25,00

5 2016 2017
25.0O 25.OO 25,00

5 2016 2017
25,00 25,00 25,00

5 2016 2017
25,00 25,00 25,00

5 2016 2017
25,00 | 25,00 25,00

Total

100,00

Total

100.00

Total

100,00

Total

100,00
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MUNICÍPIO DE GOIANES1A

DESPESAS PREVISTAS DE 2014/2017

PLANOPLURIANUAL2014A2017 - ESPECIFICAÇÕES FÍSICAS DAS AÇÕES POR PROGRAMAS

UNIDADE ORÇAMENTARIA: •

PROGRAMA: 2011 - MAIS ASSISTÊNCIA E PROMOÇÃO SOCIAL

ORJET1VOS:MANTER AS AÇÕES DE INCLUSÃO SOCIAL REALIZADAS PELA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL

AÇAO: 231 3 - MANUTENÇÃO DO BOLSA FAMÍLIA
INDICADOR UNID. DE MEDIDA

ASSITENCIA ; Porcentagem

AÇAO: 231 4 - MAN. PROGRAMA RENDA CIDADÃ MUNICIPAL
INDICADOR

RENDA CIDADÃ MUNICIPAL

AÇAO: 231 5 - MANUTENÇÃO DO CRAS
INDICADOR

UNID. DE MEDIDA

Porcentagem

UNID. DE MEDIDA

MANUTENÇÃO CRAS ; Porcentagem

AÇAO: 2316 - MANUTENÇÃO DA CASA DE APOIO
INDICADOR

MANUTENÇÃO

AÇAO: 231 7 - MANUTENÇÃO DO CREDEQ
INDICADOR

UNID. DE MEDIDA

UNID. DE MEDIDA

MANUTENÇÃO CREDEQ Porcentagem

AÇAO: 2503 - CAPACITACAO DE RECURSOS HUMANOS
INDICADOR UNID. DE MEDIDA

CAPACITACAO Porcentagem

AÇAO: 2606 - APOIO AO PORTADOR DE DEFICIÊNCIA
INDICADOR

APOIO AO PORTADOR DE DEFICIÊNCIA

UNID. DE MEDIDA

Porcentagem

2014
25,00

2014

25,00

2014

25,00

2014

25,00

2014

25,00

2014

25,00

2014

25,00

2015

25,00

2015

25,00

2015

25,00

2015

25,00

2O15

25,00

2015

25,00

2015

25,00

2016

25,00

2016

25,00

2016

25,00

2016

25,00

2016

25,00

2016

25,00

2016

25,00

2017

25,00

2017

25,00

2017

25,00

2017

25,00

2017

25.OO

2017

25,00

2017

25,00

Total

10O,00

Total

1OO,00

Total

100,00

Total

100,00

Total

1OO,OO

Total

100,00

Total

/^"l 06.00
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MUNICÍPIO DE COIANESIA

DESPESAS PREVISTAS DE 2014 / 201 7

PLANO PLURIANUAL 2014 A2017 - ESPECIFICAÇÕES FtSICAS DAS AÇÔES POR PROC

14.395.OO
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MUNICÍPIO DE COIANESIA

RELATÓRIO DOS PROGRAMAS E AÇÕES DO PPA

EXERCÍCIO: 2014

PROGRAMA: 2003 - MAIS CULTURA
OBJETIVO: GARANTIR MEIOS PARA A PRODUÇÃO E A FRUIÇÃO DE BENS E SERVIÇOS CULTURAIS, DISPONIBILIZADOS À TODA COMUNIDADE.
PUBLICO ALVO/JUSTIFICATIVA: POPULAÇÃO EM GERAL /

AÇÃO: 101 2 - REFORMA DO CENTRO C U L T U R A L " ~ * ~ " "

PRODUTO; PRÉDIO DO CENTRO CULTURAL MUN.
TIPO DE AÇÃO: PROJETO FUNÇÃO: 13 SUB- FUNÇÃO: 392

TIPO/ORÇAMENTO:

VINCULACAO:

TOTAL AÇAO: 100.000,00 109.630,00

2013
^H
131.760.55

AÇAO: 2029 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA

PRODUTO: PARTICIPAÇÃO SIST NAC. CULTURA.
TIPO DE AÇAO: ATIVÍDADE FUNÇÃO; 13

TIPO/ORÇAMENTO:

VINCULAÇAO:

SUB- FUNÇÃO: 392

ANO

TOTAL AÇAO:

2010

430.500,00

2011

455-500,00

2012

480.500,00

AÇAO: 2030 - MANUTENÇÃO DA BIBLIOTECA MUNICIPAL
PRODUTO: BIBLIOTECA MUNICIPAL
TIPO DE AÇAO: ATIVÍDADE

TIPO/ORÇAMENTO:

VINCULAÇAO:

FUNÇÃO: 13 SUB-FUNÇÃO: 392

TOTAL AÇÃO:

AÇAO: 2031 - PROMOÇÃO DE EVENTOS CULTURAIS
PRODUTO: EVENTOS CULTURAIS.

TIPO DE AÇÃO: ATIVÍDADE

TIPO/ORÇAMENTO:

VINCULAÇAO:

55.000,00 57.50O.OO 50.000,00

2013

50.OOO.OO

FUNÇÃO: 1 3 SUB- FUNÇÃO: 392

ANO

TOTAL AÇÃO:

AÇAO: 2032 - APOIO AO PATRIMÓNIO HISTÓRICO DA CIDADE
PRODUTO: CONSERV. PATR. HISTÓRICO DA CIDADE.

TIPO DE AÇÃO: ATIVÍDADE

TIPO/ORÇAMENTO:

VINCULAÇAO:

FUNÇÃO: l 3 SUB-FUNÇÃO: 392

l M PRESSÃO :09/02/2 O l 3 - 1 5:48 - VINICIUSBARBOSA

1.0 - I.V.RJ. • 09/02/2013

PÁGINA: 1/3



MUNICÍPIO DE GOIANESIA

RELATÓRIO DOS PROGRAMAS E AÇÕES DO PPA

EXERCÍCIO: 2014

TOTAL AÇAO: 16.0OO,OO 17.540,30 19.229,42 21.081.21

AÇAO: 2033 - APOIO AO APRENDIZADO DAS ARTES

PRODUTO: AULAS DE ARTES.
TIPO DEACAO:ATIVIDADE

TIPO/ORÇAMENTO:

VINCULAÇAO:

FUNÇÃO: 1 3 SUB-FUNÇÃO: 392

TOTAL AÇAO: 95.500,00 104.696,65 114.778,18 125.833,13

AÇAO: 2034 - MAN. SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

PRODUTO: SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS.

TIPO DE AÇAO: ATIVIDADE

TIPO/ORÇAMENTO:

VINCULAÇAO:

FUNÇÃO: 1 3 SUB- FUNÇÃO: 392

TOTAL AÇAO: 238.50O.OO 261.467,15 286.646,83 314.250,93

AÇAO: 2035 - MANUT. DO PROG DESENVOLVIMENTO CULTURAL
PRODUTO: DIFUSÃO DE BENS E SERV. CULTURAIS.

TIPO DE AÇAO: ATIVIDADE FUNÇÃO: l O

| TIPO/ORÇAMENTO:

VINCULAÇAO:

SUB- FUNÇÃO: 392

TOTAL AÇAO: 713.000,00

AÇAO: 2503 • CAPACITACAO DE RECURSOS HUMANOS
PRODUTO: SERVIDORES CAPACITADOS.
TIPO DE AÇAO: ATIVIDADE FUNÇÃO: 04

TIPO/ORÇAMENTO:

VINCULAÇAO:

781.661,14 856.935,56 939.457,31

SUB-FUNÇÃO: 128

TOTAL AÇAO:

TOTAL PROGRAMA:

PROGRAMA: 2004 - MAIS EDUCAÇÃO

OEUETIVO: GARANTIR A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES EDUCACIONAIS E INCREMENTAR A CAPACfTAÇAO DOS ESTUDANTES DO MUNICÍPIO
PUBLICO ALVO/JUSTIFICATIVA: POPULAÇÃO EM GERAL /

IMPRESSÃO: 09/0 2/2 O l 3 - l 5:48 - VINÍCIUS BARBOSA
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MUNICÍPIO DE GOIANESIA

RELATÓRIO DOS PROGRAMAS E AÇÕES DO PPA

EXERCÍCIO: 2O14

AÇAO: 101 3 - CONSTRUÇÃO ESCOLA MUNICIPAL INF E FUN.

PRODUTO: ESCOLAS INFANTIS E DE ENS. FUND.

TIPO DE AÇAO: PROJETO

TIPO/ORÇAMENTO:

VINCULAÇAO:

FUNÇÃO: l 2 SUB- FUNÇÃO: 361

400000 - DESPESAS DE CAPITAL

TOTAL AÇAO 1.150-000,00 700.000,00 440.000,00 390.000,00

AÇAO: 1816 - AMPLIAÇÃO E REFORMA DE ESCOLAS
PRODUTO: ESCOLAS CONSERVADAS.
TIPO DE AÇAO: PROJETO
TIPO/ORÇAMENTO:
VINCULAÇAO:

FUNÇÃO: 12 SUB- FUNÇÃO: 361

4flOOOO - DESPESAS DE CAPITAL

TOTAL AÇAO: 491 759,70 150-000,00

2013
•B
250.0OO,OO

AÇAO:2036- MANUT. ESCOLA EM TEMPO INTEGRAL

PRODUTO: ENSINO EM PERÍODO INTEGRAL
TIPO DE AÇAO: ATIVIDADE

TIPO/ORÇAMENTO:

VINCULAÇAO:

FUNÇAOM2 SUB- FUNÇÃO: 361

ANO 2010 2012 2013
300000 - DESPESAS COKREWTES

TOTAL AÇAO: 730.000,00 751.241.50 774.384,11 SOO. 110,90

AÇAO: 2037- MANUT DAS ATIVIDADES DE INCLUSÃO DIGITAL

PRODUTO; TREINAMENTO EM INFORMÁTICA.
TIPO DE AÇAO: ATIVIDADE

TIPO/ORÇAMENTO:

VINCULAÇAO:

FUNÇÃO: 12 SUB-FUNÇÃO: 361

ANO
300000 ~ DESPESAS CORANTES

2010 2011 2012 2013

400000- DESPESAS. DE CAPITAL

TOTALAÇAO: 50.000,00 54.815.00 60.093,69 65.880,70

AÇAO: 2038- MANUTENÇÃO DO TRANSPOR"'E ESCOLAR
PRODUTO: TRANSPORTE DE ALUNOS.
TIPO DE AÇAO: ATIVIDADE

TIPO/ORÇAMENTO:

VINCULAÇAO:

FUNÇÃO: 12 SUS-FUNÇÃO: 361

400000 - DESPESAS DE CAPITAL

TOTAL AÇAO: 722.245,70 791.797,97 868.048.10 951.641,14

IMPRESSAO:09/02/2013- 15:48- VINICIUSBARBOSA

1.0- I.V.RJ. - 09/02/2013
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MUNICÍPIO DE GOIANESIA

RELATÓRIO DOS PROGRAMAS E AÇÕES DO PPA

EXERCÍCIO: 2014

AÇAO: 2039 - APOIO A CAPACfTAÇÃO PEDAGÓGICA
PRODUTO: SERVIDORES CAPACITADOS.
TIPO DE AÇAO: ATIVIDADE

TIPO/ORÇAMENTO:

VINCULAÇAO:

FUNÇÃO: 12 SUB-FUNÇAO:361

AÇAO: 2040- MANUTENÇÃO MERENDA ESCOLAR
PRODUTO: MERENDA ESCOLAR
TIPO DE AÇAO: ATIVIDADE

TIPO/ORÇAMENTO:

VINCULAÇAO:

FUNÇÃO: 12 SUB- FUNÇÃO: 361

TOTAL AÇAO: 649.630,00 712.189,37 780.773,21 855.961,66

AÇAO: 2041 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
PRODUTO: EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL
TIPO DE AÇAO: ATIVIDADE

TIPO/ORÇAMENTO:

VINCULAÇAO:

FUNÇÃO: 12 SUB- FUNÇÃO: 361

TOTAL AÇAO: 1.825,158,00

AÇAO: 2042 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
PRODUTO: SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS.
TIPO DE AÇAO: ATIVIDADE

TIPO/ORÇAMENTO:

VINCULAÇAO:

SUB-FUNÇÃO: 122

AÇAO: 2043 - MANUTENÇÃO DO ENSINO PRÉ

SUB- FUNÇÃO: 362

PRODUTO: CURSO PREPARATÓRIO PARA VESTIBULAR.
TIPO DE AÇAO: ATIVIDADE

TIPO/ORÇAMENTO:

VINCULAÇAO:

FUNÇÃO: 12

l M PRESSÃO: 09/02/201 3 - 1 5:48 - VINICIUSBARBOSA
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MUNICÍPIO DE COIANESIA

RELATÓRIO DOS PROGRAMAS E A COES DO PPA
EXERCÍCIO: 2O14

AÇAO: 2044 - APOIO AO ENSINO SUPERIOR

PRODUTO: NOVOS CURSOS SUPERIORES.
TIPO DEAÇAO:ATIVIDADE

TIPO/ORÇAMENTO:

VINCULAÇÃO:

ANO

FUNÇÃO: 12 S U B- FUNÇÃO: 364

2010 2011 2012 2013

TOTAL AÇAO; 163.OOO.OO 179.066,90 195.898,04 214.770,08

AÇAO: 2045 - MAN. EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ ESCOLA
PRODUTO: EDUCAÇÃO INFANTIL

TIPO DE AÇAO: ATIVIDADE

TIPO/ORÇAMENTO:

VINCULAÇÃO:

FUNÇÃO: 1 2 SUB- FUNÇÃO: 365

TOTAL AÇAO: 2.268.798,86 2.487.284,20 2.726.809,66 2.989.401,42

AÇAO: 2046 - MAN. EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE

PRODUTO: CRECHES MUNICIPAIS.
TIPO DE AÇAO: ATIVIDADE

TIPO/ORÇAMENTO:

VINCULAÇÃO:

FUNÇÃO: 12 SUB- FUNÇÃO: 365

TOTAL AÇAO: 580.000,00 237.704,00 246.149,90 255.409,13

AÇAO: 2047 - ATENDIMENTO EDUCACIONAL AOS JOVENS
PRODUTO: CURSOS DE EJA.
TIPO DE AÇAO: ATIVIDADE

TIPO/ORÇAMENTO:

VINCULAÇÃO:

FUNÇÃO: 12 SUB- FUNÇÃO: 366

TOTAL AÇAO:

TOTAL PROGRAMA:
39.0OO.OO

11.032.581,94
42.755,70

10.698.320,94

46.873,07

11.322.654,28
51.386,94

12.342.924,50
PROGRAMA: 2007 - MAIS INFRAESTRUTURA

OBJETIVO: PROMOVER ADEQUAÇÃO DA INFRAESTRUTURA MUNICIPAL COM A FINALIDADE DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DA POPULAÇÃO EM GERAL.
PUBLICO ALVO/JUSTIFICATIVA: POPULAÇÃO EM GERAL /

AÇAO: 1034- MANUT TERMINAL RODOVIÁRIO " ~ " ~
PRODUTO: ATIVIDADES TERMINAL RODOVIÁRIO.
TIPO DE AÇAO: ATIVIDADE FUNÇÃO: 26 SUB- FUNÇÃO: 782

TIPO/ORÇAMENTO:

VINCULAÇÃO:

IMPRESSÃO:09/02/2013- 15:48- VINICIUSBARBOSA
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MUNICÍPIO DE GOIANESIA

RELATÓRIO DOS PROGRAMAS E AÇÕES DO PPA

EXERCÍCIO: 2014

AÇAO: 1 360 - MANUT. VIAS ASFALTADAS

PRODUTO: VIAS PÚBLICAS DE QUALIDADE.
TIPO DE AÇAO: ATIVIDADE

TIPO/ORÇAMENTO:

VINCULAÇAO:

FUNÇÃO: 1 5

ANO

JHHH5W""

TOTAL AÇAO: 2.407.655.20 1.820.024.25

AÇAO: 1 370 - CONSTRUÇÃO DE GALERIAS PLUVIAIS

PRODUTO: CALEIRAS PLUVIAIS.

TIPO DE AÇAO: PROJETO

TIPO/ORÇAMENTO:

VINCULAÇAO:

FUNÇÃO: l 5 SUB- FUNÇÃO: 451

ANO 2010 2011 2012 2013

TOTAL AÇAO: 40. OOO.OO 43.852,00 48.074,95 48-074,95

AÇAO: 1823 - EXPANSÃO DO SANEAMENTO BÁSICO

PRODUTO: COLETA E TRATAMENTO DE ESGOTO-
j TIPO DE AÇAO: PROJETO

TIPO/ORÇAMENTO:

VINCULAÇAO:

FUNÇAO:17 SUB-FUNÇÃO: 512

TOTAL AÇAO: 6.870.000,00 7.531.581,00 7.536.859,68 8.256.872,24

AÇAO: 1824 - CONSTRUÇÃO DE VIAS/MEIO- FIOS
PRODUTO: CALÇAMENTO, MEIO FIO E OUTRAS VIAS.
TIPO DE AÇAO: PROJETO

TIPO/ORÇAMENTO:

VINCULAÇAO:

FUNÇÃO: l 5 SUB-FUNÇAO:451

AÇAO: 1847 - CONTRUCAO VELÓRIO MUNICIPAL
PRODUTO: VELÓRIO MUNICIPAL
TIPO DE AÇAO: PROJETO

TIPO/ORÇAMENTO:

VINCULAÇAO:

FUNÇÃO: l 5 SUB-FUNÇÃO: 451

IMPR£SSAO:09/02/2013- 15:48- VINICIUSBARBOSA

1.0- LV.RJ. - 09/02/2013

PÁGINA: 6/3



MUNICÍPIO DE GOIANESIA

RELATÓRIO DOS PROGRAMAS E AÇO E S DO PPA

EXERCÍCIO: 2014

ANO 2010

TOTAL AÇAO: 100.0OO.OO

2011

100.000,00

2012

50.OOO.OO

2013

50.000,00

AÇAO: l 848 - CONSTRUÇÃO ANEL VIÁRIO AVENIDA CONTORNO
PRODUTO: NOVO ANEL VIÁRIO.
TIPO DE AÇAO: PROJETO FUNÇÃO: l 5

TIPO/ORÇAMENTO:

VINCULAÇAO:

SUB- FUNÇÃO: 451

ANO

TOTAL AÇAO:

2010

0,00

2011

30.050.000,00

2012mm
30.050.000,00

2013

20.050.000,00

AÇAO: 1851 - CONSTRUÇÃO DECICLOVIAS
PRODUTO: CICLOV1AS.
TIPO DE AÇAO: PROJETO

TIPO/ORÇAMENTO:

VINCULAÇAO:

ANO

FUNÇÃO: l 5 SUB-FUNÇÃO: 451

2010 2011 2012 2013

TOTAL AÇAO: 1.011.690,00 246.90O.OO 24,690,00 24.690,00

AÇAO: l 852 - MANUTENÇÃO SUPERINTENDECIA MUN TRANSITO
PRODUTO: FISCALIZAÇÃO E EDUCAÇÃO NOTRÂNSTO.
TIPO DE AÇAO: ATIViDADE FUNÇÃO: l 5

TIPO/ORÇAMENTO:

VINCULAÇAO:

HSrSs1» .Ti
TOTAL AÇAO: 335.000,00 367.260,50 388.903,11

AÇAO: 2057- MANUTENÇÃO OFICINA MECÂNICA
PRODUTO: MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS DA ADMINISTRAÇÃO.
TIPO DE AÇÃO: ATIVIDADE

TIPO/ORÇAMENTO:

VINCULAÇAO:

392.375,32

FUNÇÃO: 26 SUB- FUNÇÃO: 782

TOTAL AÇÃO: 146.16O.OO 160.235,21 175.665,87

AÇAO: 2420 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE ILUMINAÇÃO PUBLICA
PRODUTO: ILUMINAÇÃO PÚBLICA.
TIPO DE AÇÃO: ATIVIDADE FUNÇÃO: l 5

TIPO/ORÇAMENTO:

VINCULAÇÃO:

192.582,47

SUB- FUNÇÃO: 452

IMPRESSÃO:09/02/2013 - 15:48- VINICtUSBARBOSA

1.0- I.V.RJ. - 09/02/2013

PÁGINA: 7/3



MUNICÍPIO DE COIANESIA

RELATÓRIO DOS PROGRAMAS E A COES DO PPA

EXERCÍCIO: 2014

TOTAL ACAO: 1.810.478,80 937.229,96 1.044.300,65 1.056.969,49

AÇAO: 2480 - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE COLETIVO

PRODUTO: TRANSPORTE COLETIVO.
TIPO DEAÇAO:ATIVIDADE

TIPO/ORÇAMENTO:

VINCULAÇAO:

FUNÇÃO: 26 SUB- FUNÇÃO; 453

2012

65.000,00 65.000,00

AÇAO: 2503 • CAPAClTACAO DE RECURSOS HUMANOS

PRODUTO: SERVIDORES CAPACITADOS.
TIPO DEACAO:ATIVIDADE

TIPO/ORÇAMENTO:

VINCULAÇAO:

FUNÇÃO: 04 SUB-FUNÇÃO: 128

AÇAO: 4058 - INFORMATIZAÇÃO, ADEQUAÇÃO E INTEGRAÇÃO ADMINISTRATIVA

PRODUTO: INFORMATIZAÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.
TIPO DE AÇAO: ATIVIDADE FUNÇÃO: 1 5

TIPO/ORÇAMENTO:

VINCULAÇAO:

SUB-FUNÇAO:451

TOTAL AÇAO: 190.000,00

AÇAO:4080 - ATIVIDADES DE APOIO A EXECUÇÃO DE OBRAS

PRODUTO: OBRAS PÚBLICAS.

170.000,00 70.000,00 70.0OO.OO

TIPO DE AÇAO: ATIVIDADE

TIPO/ORÇAMENTO:

VINCULAÇAO:

FUNÇÃO: 15 SUB-FUNÇAO:451

TOTAL AÇAO: 27O.OOO.OO 30O.OOO,00 358.500,00 358.500,00

AÇAO: 4084 - APOtO ADMINISTRATIVO SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA

PRODUTO: SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS.
TIPO DE AÇAO: ATIVIDADE FUNÇÃO: 1 5

TIPO/ORÇAMENTO:

VINCULAÇAO:

SU8-FUNCAO:122

IMPRESSÂO:09/02/2013- 15:48- VINICiUSBARBOSA

1.0- I.V.RJ. - 09/02/2013

PÁGINA: 8/3



MUNICÍPIO DE GOIANF.SIA

RELATÓRIO DOS PROGRAMAS E AÇÕES DO PPA

EXERCÍCIO: 2014

ANO 2010 2011 2012 2013

TOTAL AÇAO:
TOTAL PROGRAMA:

4.117.529,48

17.836.108,48
4.325.719.83

46.623.729,87
4.448.148,61

46.418.117,49

4.552.702,01
37.447.407,65

PROGRAMA: 2008 - MAIS PRESERVAÇÃO AMBIENTAL E SUSTENTABILIDADE

OBJETIVO: GARANTIR A PRESERVAÇÃO E A CORRETA EXPLORAÇÃO DOS RECURSOS NATURAIS E PROMOVER ADEQUADA DESTINAÇÃO DOS RESÍDUOS DOS
DOMICÍLIOS MUNICIPAIS.
PUBLICO ALVO/JUSTIFICATIVA: POPULAÇÃO EM GERAL. /

AÇAO: 18 20 - IMPLANTAÇÃO DA COLETA SELETIVA " " '
PRODUTO: DESTINACÃO CORRETA DO LIXO.

TIPO DE AÇAO: PROJETO FUNÇÃO: l 5 SUB- FUNÇÃO: 452

TIPO/ORÇAMENTO:

VINCULAÇAO:

TOTAL AÇAO: 285.000,00

AÇAO: l 821 - CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS E ÁREAS VERDES

PRODUTO: PRAÇAS E PARQUES.
TIPO DE AÇAO: PROJETO FUNÇÃO: l 5

TIPO/ORÇAMENTO:

VINCULAÇAO:

235.0OO.OO 135.0OO.OO 135.000,00

SUB-FUNÇÃO: 451

AÇAO: l 845 - CONST DE ABRIGO P/ ANIMAIS ABANDONADOS
PRODUTO: ABRIGO PARA ANIMAIS DOMÉSTICOS.
TIPO DE AÇAO: PROJETO

TIPO/ORÇAMENTO:

VINCULAÇAO:

SUB-FUNÇÃO: 451

SUB- FUNÇÃO: 452

: 2410 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE LIMPEZA PUBLICA
PRODUTO: COLETA DE LIXO E VARRECÃO DE RUAS.
TIPO DE AÇAO: ATIVIDADE FUNÇÃO: l 5

TIPO/ORÇAMENTO:

VINCULAÇAO:

l M PRESSÃO: 09/0 2/2 01 3 - l 5:48 - VINICIUSBARBOSA

1 . 0 - i.V.RJ. - 09/02/2013

PÁGINA: 9/3



MUNICÍPIO OE COIANESIA

RELATÓRIO DOS PROGRAMAS E AC õ ES DO PPA
EXERCÍCIO: 2014

AÇAO: 2503 - CAPACITACAO DE RECURSOS HUMANOS
PRODUTO: SERVIDORES CAPACITADOS.
TIPO DEAÇAOlATIVIDADE

TIPO/ORÇAMENTO:

VINCULACAO:

FUNÇÃO: 04 SUB- FUNÇÃO: 128

TOTAL AÇAO: 20.000,00 20.000.0O 20.000,00

AÇAO: 4065 - FISCALIZAÇÃO DE POSTURAS E MEIO AMBIENTE

PRODUTO: FISCALIZAÇÃO.
TIPO DEAÇAO:ATIVIDADE

TIPO/ORÇAMENTO:

VINCULACAO:

FUNÇÃO: 18 SUB- FUNÇÃO: 541

ANO

HKflflV

TOTAL AÇAO:

AÇAO: 4066 - MANUTENÇÃO DE PRAÇAS E ÁREAS VERDES
PRODUTO: PRAÇAS E ÁREAS VERDES.
TIPO DEAÇAOrATIVIDADE

TIPO/ORÇAMENTO:

VINCULACAO:

FUNÇÃO: 1 5

TOTAL AÇAO

AÇAO: 4067 - MANUTENÇÃO DO CEMITÉRIO
PRODUTO: MANUTENÇÃO CEMITÉRIO MUNICIPAL

TIPO DE AÇAO: ATIV1DADE

TIPO/ORÇAMENTO:

VINCULACAO:

FUNÇÃO: l 5 SUB- FUNÇÃO: 122

TOTAL AÇAO:
TOTAL PROGRAMA:

144.406.00
4.207.823,00

1 53.00O.OO
2.682.704,00

17O.OOO.OO
2.786.149,90

18O. OOO.OO
2.775.409,13

PROGRAMA: 2009 - MAIS EFICIÊNCIA NA GESTÃO PUBLICA

OBJETIVO: GARANTIR A MANUTENÇÃO E PROMOVER A MELHORIA DA QUALIDADE DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS MUNICIPAIS.
PUBLICO ALVO/JUSTIFICATIVA: SERVIDORES E USUÃRIOS DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS MUNICIPAIS. /

AÇAO: 2ÒÕ5 - MANUTENÇÃO DA DIRETORIA DÊ COMUNICAÇÃO —— ,

PRODUTO: DIVULGAÇÃO DAS AÇOES DO GOVERNO.
TIPO DE AÇAO: ATIVIDADE

TIPO/ORÇAMENTO:

VINCULACAO:

FUNÇÃO: 04 SUB-FUNÇÃO: 122

2010 2011 2012 2013

IMPRESSÃO:09/02/2013- 15:48- VINICIUSBARBOSA

1.0- I.V.R.J. - 09/02/2013

PAGINA: 10/.:



MUNICÍPIO DE COIANESIA

RELATÓRIO DOS PROGRAMAS E ACÕES DO PPA

EXERCÍCIO: 2014

ANO

^CWWfl

TOTAL AÇAO:

2010

173.000,00

2012

IHBBfl
185.593,68 185.593,68

AÇAO": 2020 -" MANUT. GUARDA MUNICIPAL
PRODUTO: VIGILÂNCIA MUNICIPAL.
TIPO DE AÇAO: ATIVIDADE

TIPO/ORÇAMENTO:

VINCULACAO:

FUNÇÃO: 04 5UB-FUNÇÃO: 181

TOTAL AÇAO: 141.000,00 154.578,30 169.464,20 185.783,59

AÇAO: 2049 - MANUTENÇÃO DAS ATIV. DA SEC DE FINANÇAS
PRODUTO: SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS.
TIPO DE AÇAO: ATIVIDADE FUNÇÃO: 04

TIPO/ORÇAMENTO:

VINCULACAO:

SUS-FUNÇÃO: 122

TOTAL AÇAO: 2.789.241,43 3.057.845,38 3.352.315.90 3.619.588,49

AÇAO: 2050 - MAN. DAS ATIVIDADES DA CASA CIVIL
PRODUTO: SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS.
TIPO DE AÇAO: ATIVIDADE

TIPO/ORÇAMENTO:

VINCULACAO:

FUNÇÃO: 04

TOTAL AÇAO: 3.059.865,47

AÇAO: 2321 - MAN SECRETARIA DO ESCRITÓRIO DE PROJETÔ1
PRODUTO: SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS.
TIPO DE AÇAO: ATIVIDADE FUNÇÃO: 04

TIPO/ORÇAMENTO:

VINCULACAO:

3.354.049,03 3.676.562,46 4.030.133,91

SUB- FUNÇÃO: l 22

AÇAO: 2324 - IMPLANTAÇÃO DA CIDADE DIGÍTAL
PRODUTO: PONTOS DE ACESSO À ITNERNET PELA CIDADE

ÍTIPO DE AÇAOrATIViDADE

TIPO/ORÇAMENTO:

VINCULACAO:

FUNÇÃO: 24 SUB-FUNÇÃO: 722

l M PRESSÃO: 09/0 2/2 O l 3 - l 5:48 - VINIC1USBARBOSA

1 . 0 - I.V.RJ. - 09/02/2013

PÁGINA: 11/3



MUNICÍPIO DE GOIANESIA

RELATÓRIO DOS PROGRAMAS E AÇÕES DO PPA

EXERCÍCIO: 2014

AÇAO: 2326 - APOIO AS ATIV. DA DEFENSORIA PUBLICA

PRODUTO: SERV1ÇOSJURÍDICOS.
TIPO DEACAO:ATIVIDADE

TIPO/ORÇAMENTO:

VINCULAÇAO:

FUNÇÃO: 04 SUB- FUNÇÃO: 092

AÇAO: 2327 - MANUT. NÚCLEO TECN INFORMAÇÃO
PRODUTO: SERVIÇOS EM Tl,

TIPO DE AÇAO: ATIVIDADE

TIPO/ORÇAMENTO:

VINCULAÇAO:

ANOnmi
180001SlWBBai!

TOTAL AÇAO:

AÇAO: 2328 - MANUT. ATÍV. RECURSOS HUMANOS

PRODUTO: SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS.
TIPO DE AÇAO: ATIVIDADE

TIPO/ORÇAMENTO:

VJNCULAÇAO:

FUNÇÃO: 04 SUB- FUNÇÃO: l 22

2010

247,216,63

2011

263.319,59

2012

280.973,27

2013

300.327,00

FUNÇÃO: 04 SUB-FUNCAO: 122

TOTALAÇAO: 222.217,14

AÇAO: 2329 - MANUT. ATIV, COORD. SUPRIMENTOS
PRODUTO: SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS.

TIPO DE AÇAO: ATIVIDADE FUNÇÃO: 04

TIPO/ORÇAMENTO:

VINCULAÇAO:

238.320,12 256.973,84 281.427,62

SUB- FUNÇÃO: l 22

TOTAL AÇAO: 222.217,18 238.319,24 255.973,82

AÇAO: 2331 - MANUT. ATIVIDADES CONTABILIDADE
PRODUTO: SERVIÇOS CONTÁBEIS.
TIPO DE AÇAO: ATIVIDADE

TIPO/ORÇAMENTO;

VINCULAÇAO:

275.327,60

FUNÇÃO: 04 SUB-FUNÇAO:123

IMPRESSAO:09/02/2013- 15:48- VINIOUSBARBOSA

1.0- I.V.RJ. - 09/02/2013

PÁGINA: 12/3



MUNICÍPIO DE COIANESIA

RELATÓRIO DOS PROGRAMAS E AC Ô ES DO PPA

EXERCÍCIO: 2014

ANO

TOTAL AÇAO:

2010

580.00O,OO

2011

633.928,00

2012

693.048,51

2013

757.863,91

AÇAO: 2332 - MANUT ATIV DEFT FISC E RECEITAS TR1BUT

PRODUTO: FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA.
TIPO DE AÇAO: ATIVIDADE

TIPO/ORÇAMENTO:

VINCULAÇAO:

FUNÇÃO: 04 SUB-FUNÇÃO: l 23

TOTAL AÇAO: T95.0OO,00 210.408,00 227.299,79 245.818,26

AÇAO: 2503 - CAPACITACAO DE RECURSOS HUMANOS

PRODUTO: SERVIDORES CAPACITADOS.
TIPO DE AÇA O: ATIVIDADE

TIPO/ORÇAMENTO:

VINCULAÇAO:

FUNÇÃO: 04 SUB-FUNÇÃO: 128

TOTAL AÇAO: 80.000,00

AÇAO: 2573 - MANUT. ATIVIDADES DO CONTROLE INTERNO

PRODUTO: SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS.
TIPO DE AÇAO: ATIVIDADE

TIPO/ORÇAMENTO:

VINCULAÇAO:

FUNÇÃO: 04 SUB-FUNÇÃO: 122

TOTAL AÇAO: 219-000,00 238.163,70

AÇAO: 2700 - MANUT DO FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DO CONSUMIDOR
PRODUTO: SERVIÇOSJURtDICOS.

259.172,86 282.205.21

TIPO DEAÇAOrATIVIDADE

TIPO/ORÇAMENTO:

VINCULAÇAO:

FUNÇÃO: 04 SUB- FUNÇÃO: 092

TOTAL ACAO: 15.000,00

ACAO: 4052 - CAPACFTACAO DE RECURSOS HUMANOS

PRODUTO: SERVIDORES CAPACITADOS.
TIPO DE ACAO: ATIVIDADE

TIPO/ORÇAMENTO:

VINCULAÇAO:

15.000,00

FUNÇÃO: 04 SUB-FUNÇAO: 122

IMPRESSÃO:09/02/2013- 15:48- VIN1CIUSBARBOSA PÁGINA: 13/:

1.0- I.V.R.J. - 09/02/2013



MUNICÍPIO DE COIANES1A

RELATÓRIO DOS PROGRAMAS E AÇÕES DO PPA

EXERCÍCIO: 2014

TOTAL AÇAO:

AÇAO: 4060 - APOIO ADMINISTRATIVO CENTRAL DE ATENDI- MENTO AO CIDADÃO

PRODUTO: ATENDIMENTO AO CIDADÃO.
TIPO DE AÇAO: ATIVIDADE FUNÇÃO: 04

TIPO/ORÇAMENTO:

ViNCULAÇAO:

SUB-FUNÇÃO: 122

TOTAL AÇAO: 280.000,00 303.660,00 330.374,74 353.522,83

AÇAO: 4063 - PAGAMENTO DE PRECATÓRIOS

PRODUTO: PAGAMENTOS DE SENTENCASJUDICIAIS.
TIPO DE AÇAO: OPERAÇÃO ESPECIAL

TIPO/ORÇAMENTO:

VINCULAÇAO:

FUNÇÃO:04 SUB- FUNÇÃO: 092

ANO
•^•R^HBIB̂ DI5PWBÍB1

TOTAL AÇAO:

2010

450.332,28

2011mm100.000,00
2012

•B
100.000.00

2013

SJ888
100.000.00

AÇAO: 4068 - APOIO ADMINISTRAÇÃO SECRETARIA DE SERVI- COS URBANOS E MEIO AMBIENTE

PRODUTO:
TIPO DE AÇAO: ATIVIDADE FUNÇÃO: l 5

Tt PO/ORÇAMENTO:

VINCULAÇAO:

SUB-FUNÇÃO: 122

TOTAL AÇAO: 906.257,00

AÇAO: 4098 - APOIO ADMINISTRATIVO AO GABINETE DO PREFEITO

PRODUTO: SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS.

TIPO DE AÇAO: ATIVIDADE FUNÇÃO: 04

TIPO/ORÇAMENTO:

VINCULAÇAO:

910.000,00 1.390.000,00 1.273.000.OO

SUB-FUNÇÃO: 122

TOTAL AÇAO: 968.500,82 1.061.767,45 1.164.015,64

AÇAO: 4102 - APOIO ADMINISTRATIVO A PROCURADORIA JURÍDICA
PRODUTO: SERVIÇOSJURÍDICOS.

TIPO DE AÇAO: ATIVIDADE FUNÇÃO: 04

TIPO/ORÇAMENTO:

VINCULAÇAO:

1.276.110,37

SUB- FUNÇÃO: 092

IMPR£SSAO:09/02/2Q13- 15:48- V1NICIUS8ARBOSA

1.0 - I.V.RJ. - 09/02/2013

PÁGINA: 14/3



MUNICÍPIO DE COIANESIA

RELATÓRIO DOS PROGRAMAS E AÇÔES DO PPA

EXERCÍCIO: 2oi 4

TOTAL AÇAO: 310.960,27 341.920,92 374.847,91

AÇAO: 4105- APOIO A SEGURANÇA PUBLICA

PRODUTO: SEGURANÇA PÚBLICA.
TIPO DE AÇAO: ATIV1DADE

TIPO/ORÇAMENTO:

VINCULACAO:

FUNÇÃO: 04 SUB-FUNÇÃO: l 81

ANO

TOTAL AÇAO:

TOTAL PROGRAMA:

2010

6OO. OOO.OO

16.050.619,42

2011

643.335.OO

13.168.257,86

2012

740.843,16
14.590.739,12

2013

792.926,36

15.256.841,24
PROGRAMA: 2010 - MAIS DEESNVOLVIMENTO E TURISMO

OBJETIVO: DAR SUPORTE ÀS AÇÔES QUE RESULTEM EM INCREMENTO DA ATIVIDADE ECONÓMICA E DO TURISMO NO MUNICÍPIO.
PUBLICO ALVO/JUSTIFICATIVA: POPULAÇÃO EM GERAL /

AÇAO: l 8 3 1 - 1NCÈNTIVÒ~Ã PSICULTURA """~~~~

PRODUTO: SUPORTE AOS PSICULTORES.

TIPO DE AÇAO: PROJETO FUNÇÃO: 20 SUB- FUNÇÃO: 606

TIPO/ORÇAMENTO:

VINCULACAO:

TOTAL AÇAO: 43.300,00 47.028,00 48.000,00

AÇAO: 2322 - MANUT. DA SECRET. DESENV. ECON. E SOCIAL

PRODUTO: SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS.
TIPO DE AÇAO: ATIVIDADE

TIPO/ORÇAMENTO:

VINCULACAO:

52.000,00

FUNÇÃO: 04 SUB-FUNÇÃO: l 22

TOTAL AÇAO: 1.003.879,36 1.1OO.145.45 1.101.492,67

AÇAO: 2323 - AMPLIAÇÃO FEIRA COBERTA NOVA AURORA
PRODUTO: AMPLIAÇÃO DA FEIRA NOVA AURORA.
TIPO DE AÇAO: PROJETO

TIPO/ORÇAMENTO:

VINCULACAO:

1.192.138,57

FUNÇÃO: 23 SUB-FUNÇÃO: 691

!MPRESSÃO:09/02/201 3 - l 5:48 - VIN1CIUS3ARBOSA

1.0- I.V.RJ. - 09/02/2013

PÁGINA: l 5/3



MUNICÍPIO DE GOIANESIA

RELATÓRIO DOS PROGRAMAS E AÇÕES DO PPA

EXERCfClO:2014

AÇAO: 2503 - CAPACITACAO DE RECURSOS HUMANOS
PRODUTO: SERVIDORES CAPACfTADOS.
TIPO DE AÇAO: ATIVIDADE

TIPO/ORÇAMENTO:

VINCULAÇAO:

FUNÇÃO: 04 SUB- FUNÇÃO: 128

TOTAL AÇAO: 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

AÇAO: 4071 - LAVOURA E HORTA COMUNITÁRIA
PRODUTO: HORTA COMUNITÁRIA.
TIPO DE AÇAO: ATIVIDADE

TIPO/ORÇAMENTO:

VINCULAÇAO:

FUNÇÃO: 20 SUB- FUNÇÃO: 244

ANO

TOTAL AÇAO:

2010

117.996,60

2011

179.753.64

2012

130.203,64

2013

192.694,36

ÃÇAÕ: 4073 - APOIO A PRODUÇÃO ACRO- FAMILIAR
PRODUTO: APOIO AOS PRODUTORES FAMILIARES.
TIPO DE AÇAO: ATIVIDADE

TIPO/ORÇAMENTO:

VINCULAÇAO:

FUNÇÃO: 20 SUB- FUNÇÃO: 606

AÇAO: 4074 - MANUTENÇÃO DAS FEIRAS LIVRES
PRODUTO: FEIRAS LIVRES.
TIPO DE AÇAO: ATIVIDADE

TIPO/ORÇAMENTO:

VINCULAÇAO:

ANO

TOTAL AÇAO:

FUNÇÃO: 20 SUB- FUNÇÃO: 605

2010

213.153,77

2011

219.153,77

2012

233.700,91

2013

237.700,91

AÇAO: 4085 - DESENVOLVIMENTO DE ACOES DASEC.IND.COM. E TURISMO
PRODUTO: APOIO À INDUSTRIA E COMÉRCIO.
TIPO DE AÇAO: ATIVIDADE FUNÇÃO: 22

TIPO/ORÇAMENTO:

VINCULAÇAO:

SUB- FUNÇÃO: 661

ANO

TOTAL AÇAO:

2010

205.OOO.OO

2011

60.000,00

2012

60.000,00

2013

30.000,00

IMPRESSÃO:09/02/2013- 15:48- V1NIC1USBARBOSA
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MUNICÍPIO DE GOIANESIA

RELATÓRIO DOS PROGRAMAS E AÇOES DO PPA

EXERCÍCIO: 2014

AÇAO: 4086 - APOIO A ATIVIDADES DA INCUBADORA TECNOTEX
PRODUTO: INCUBADORA DE EMPRESAS.

TIPO DE AÇAO: ATIVIDADE

TIPO/ORÇAMENTO:

VINCULAÇAO:

FUNÇÃO: 04 SUB-FUNÇÃO: 661

TOTAL AÇAO:
TOTAL PROGRAMA:

PROGRAMA: 2012 - MAIS JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER
OBJETIVO: PROMOVER AÇOES RELACIONADAS AO DESPORTO E LAZER. BEM COMO DE INSERÇÃO SOCIAL DOS JOVENS.
PUBLICO ALVO/JUSTIFICATIVA: POPULAÇÃO EM GERAL /

AÇAO: 1853 - CONSTRUÇÃO DE ESTÁDIO DE FUTEBOL

PRODUTO: NOVO ESTÁDIO MUNICIPAL.
TIPO DE AÇAO: PROJETO FUNÇÃO: 27 SUB- FUNÇÃO: 812

TIPO/ORÇAMENTO:

VINCULAÇAO:

2011m
3.650.000,00

2012

n4.100.000,00
2013m
150. (XX), 00

AÇAO: l 854 - CONSTR. E AMPLIAÇÃO DE PRAÇAS ESPORTIVAS
PRODUTO: PRAÇAS ESPORTIVAS.
TIPO DE AÇAO: PROJETO

TIPO/ORÇAMENTO:

VINCULAÇAO:

SUB-FUNÇÃO: 81 2

AÇAO: l 855 - AMPLIAÇÃO DO CENTRO DESPORTIVO
PRODUTO: NOVAS ESTRUTURAS PARA O CENTRO DESPORTIVO.
TIPO DE AÇAO: PROJETO

TIPO/ORÇAMENTO:

VINCULAÇAO:

SUB-FUNÇÃO: 812

AÇAO: 2318- MAN. DA SEC. DE ESPORTE JUVENTUDE E LAZER
PRODUTO: SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS
TIPO DE AÇAO: ATIVIDADE

TIPO/ORÇAMENTO:

VINCULAÇAO:

SUB-FUNÇÃO: 122

IMPRESSÂO:09/02/2013 - 15:48- VINICIUSBARBOSA

1.0- I.V.RJ. - 09/02/2013
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MUNICÍPIO DE COIANESIA

RELATÓRIO DOS PROGRAMAS E AÇÕES DO PPA

EXERCÍCIO: 2014

TOTAL AÇAO: 611.500,00 670.387,45 734.945,75 805.721,06

AÇAO: 2319 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTE

PRODUTO: INVESTIMENTOS NO DESPORTO.

TIPO DE AÇAO: ATIVIDADE FUNÇÃO: 27

TIPO/ORÇAMENTO:

VINCULAÇAO:

SUB-FUNÇÃO: 812

TOTAL AÇAO: 40.000,00 42.963,00 54.264,85

AÇAO: 2320 - APOIO AO COIANESIA ESPORTE CLUBE

PRODUTO: REPRESENTAÇÃO DO MUNICÍPIO.
TIPO DE AÇAO: ATIVIDADE

TIPO/ORÇAMENTO:

VINCULAÇAO:

ANO

i£Siíiwsjrap
TOTAL AÇAO:

FUNÇÃO: 27 SUB-FUNÇÃO: 812

2010

400.000,00

2011

400.000,00

2012

^^H
400.000,00

2013

400.000,00

AÇAO: 2 3 2 5 - APOIO AO ESPORTE AMADOR

PRODUTO: EVENTOS DE ESPORTE AMADOR.
TIPO DEACAO:ATIVIDADE

TIPO/ORÇAMENTO:

VINCULAÇAO:

FUNÇÃO: 27 SUB-FUNÇÃO: 812

TOTAL AÇAO: 120.OOO.OO 125.000.00 131.OOO.OO

AÇAO: 2503 - CAPACTTACAO DE RECURSOS HUMANOS

PRODUTO: SERVIDORES CAPACITADOS.
TIPO DE AÇAO: ATIVIDADE

TIPO/ORÇAMENTO:

VINCULAÇAO:

133.500.OO

FUNÇÃO: 04 SUB- FUNÇÃO: 128

20.OOO.OO

AÇAO: 402o - PROJETOi DE INICIAÇÃO ESrURTIVA
PRODUTO: ATIV1DADES DE INICIAÇÃO ESPORTIVA.
TIPO DE AÇAO: ATIVIDADE

TIPO/ORÇAMENTO:

V1NCULAÇAO:

FUNÇÃO: 27 SUB-FUNÇÃO: 812

TOTAL AÇAO:

l M PRESSÃO: 09/0 2/2 O l 3 - l 5;48 • VINÍCIUS BARBOSA

1.0- I.V.RJ. - 09/02/2013
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MUNICÍPIO DE COIANESIA

RELATÓRIO DOS PROGRAMAS E AÇÓES DO PPA

EXERCÍCIO: 2O14

AÇAO: 4027 - ATIVIDADES FÍSICAS, DE RECREAÇÃO E LAZER PARA A COMUNIDADE

PRODUTO: ATÍV1DADES ESPORTIVAS EM ÁREAS PÚBLICAS.
TIPO DE AÇAO: AT1VIDADE FUNÇÃO: 27

TIPO/ORÇAMENTO:

VINCULAÇAO:

SUB-FUNÇÃO: 812

2010 2011 2012 2013
300000 - DESPESAS CORRENTES

TOTAL AÇAO: 105.000,00 108.000,00 115.500,00 117.500.00

AÇAO: 4087 - APOIO A ORC E REALIZ.EVENTOS TURÍSTICOS CARNAVAL, PECUÁRIA E OUTROS

PRODUTO: FESTAS E EVENTOS TURÍSTICOS.
TIPO DE AÇAO: AT1VIDADE FUNÇÃO: 27

TIPO/ORÇAMENTO:

VINCULAÇAO:

SUB-FUNÇÃO: 695

300000
TOTAL AÇAO:

TOTAL PROGRAMA:

PROGRAMA: 9999 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA

OBJETIVO: MANUTENÇÃO DA RESERVA DE CONTINGÊNCIA MUNICIPAL
PUBLICO ALVO/JUSTIFICATIVA: ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL /

AÇAO: 9999 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA
PRODUTO: RESERVA DE CONTINGÊNCIA.
TIPO DE AÇAO: OPERAÇÃO ESPECIAL

TIPO/ORÇAMENTO:

VINCULAÇAO:

FUNÇÃO: 99

TOTAL AÇAO:

TOTAL PROGRAMA:

íAMA: 2004 - MAIS EDUCAÇÃO

OBJETIVO: MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DEFINIDAS PELO FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS
PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO.
PUBLICO ALVO/JUSTIFICATIVA: POPULAÇÃO EM GERAL /

AÇAO: 4037 - MANUTENÇÃO ENSINO FUNDAMENTAL 60* FUNDES "
PRODUTO: SALÁRIOS DE PROFESSORES.
TIPO DEAÇAO:ATIVIDADE

TIPO/ORÇAMENTO:

VINCULAÇAO:

FUNÇÃO: 12 SUB- FUNÇÃO: 361

300000 - DESPESAS CORRENTES

TOTAL AÇAO: 13.587.408,68 14.895.876,13 16.330.349,01 17.902.961,62

IMPRESSÃO:09/02/2013- 15:48- VINICIUSBARBOSA

1.0- I.V.R.J. - 09/02/2013
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MUNICÍPIO DE COIANESIA

RELATÓRIO DOS PROGRAMAS E AÇOES DO PPA

EXERCÍCIO: 2014

AÇAO: 4110 - MANUTENÇÃO ENSINO FUNDAMENTAL 40K FUNDES

PRODUTO: APLICAÇÕES NA EDUCAÇÃO.
SUB- FUNÇÃO: 361TIPO DEACAO:ATIVIDADE

TIPO/ORÇAMENTO:

VINCULAÇAO:

TOTAL AÇAO:

TOTAL PROGRAMA:

8.709.343,57
25.039.692,58

7.246.471,60

20.833.880,28
7.944.306,82

22.840.182,95
9.507.053,34

27.410.014,96
TOTAL UNIDADE GESTORA: 20.833.880,28 22.840.182,95 25.039.692,58 27.410.014,96

PROGRAMA: 2001 - MAIS SAÚDE E BEM ESTAR
OBJETIVO: PROMOVER A MANUTENÇÃO E MELHORIA DOS SERVIÇOS DE SAÚDE OFERECIDOS À POPULAÇÃO.
PUBLICO ALVO/JUSTIFICATIVA: POPULAÇÃO EM GERAL /

AÇAO: 1010 - CONSTRUÇÃO DE UNIDADES POSTO DE SAÚDE
PRODUTO: POSTOS DE SAÚDE.
TIPO DE AÇAO: PROJETO
TIPO/ORÇAMENTO:

VINCULAÇAO:

FUNÇAO:10 SUB- FUNÇÃO: 301

ANO 2010 2011 2012 2013

TOTAL AÇAO: 816.000,00 223.645,20 245.182,23 268.793,28

AÇAO: 1011 - CONSTRUÇÃO UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO UPA
PRODUTO: UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO.

TIPO DE AÇAO: PROJETO FUNÇÃO: 10

TIPO/ORÇAMENTO:

VINCULAÇAO:

SUB- FUNÇÃO: 302

ANO

TOTAL AÇAO:

2010

2.278.000,00

2011

1.243,919,95

2012

1.008,298,88

2013

1.001.470,0

AÇAO: 1670 - REFORMA DOS POSTOS DE SAÚDE
PRODUTO: POSTOS DE SAÚDE REFORMADOS.
TIPO DE AÇAO: PROJETO
TIPO/ORÇAMENTO:
VINCULAÇAO:

ANO

TOTAL AÇAO:

FUNÇAO:10 SUB- FUNÇÃO: 302

2010

255.000,00

2011

B
110.000,00

2012

110.000,00

2013

110.000,00

AÇAO: 1849 - CONST DO CENTRO DE APOIO PSICOSSOCIAL CAP5

PRODUTO: CENTRO DE APOIO PSICOSSOCIAL
TIPO DE AÇAO: PROJETO FUNÇÃO: l O

TIPO/ORÇAMENTO:

VINCULAÇAO:

SUB-FUNÇÃO: 301

ÍMPRESSÀO:Q9/02/2013- 15:48- VINIC1USBARBOSA
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MUNICÍPIO DE COIANESIA

RELATÓRIO DOS PROGRAMAS E AÇÕES DO PPA

EXERCÍCIO: 2014

TOTAL AÇÂO: 550.000,00 598.150,00 683.807.06

AÇAO: 1 850 - CONST. UNIDADE CREDEQ
PRODUTO: CENTRO DE RECUP DO DEPENDENTE QUÍMICO.
TIPO DE AÇAO: PROJETO

TIPO/ORÇAMENTO:

V1NCULAÇAO:

FUNÇÃO: 10 SUB- FUNÇÃO: 30]

TOTAL AÇAO: 500.000,00

2012

H
600.936,84 658.807,06

AÇAO: 2010 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE FMS
PRODUTO: SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS.
TIPO DE AÇAO: ATIVIDADE FUNÇÃO: 10

TIPO/ORÇAMENTO:

VINCULAÇÃO:

SUB- FUNÇÃO: 1 22

ANO

TOTAL AÇAO:

2010

2.939.814,24

2011

3.222.918,35

2012

3.533.285,29

2013

3.873.540,70

AÇAO: 2011 - CAPACFTACAO DOS SERVIDORES DA SAÚDE
PRODUTO: SERVIDORES CAPACITADOS.
TIPO DE AÇAO: ATIVIDADE

TIPO/ORÇAMENTO:

VINCULAÇÃO:

FUNÇÃO: l O SUB- FUNÇÃO: 301

TOTAL AÇAO: 30.000,00 32.889,00 36.056,22

AÇAO: 2012 - MANUTENÇÃO DA FARMÁCIA BÁSICA
PRODUTO: MEDICAMENTOS DE DISTR GRATUITA.
TIPO DE AÇAO: ATIVIDADE

TIPO/ORÇAMENTO:

VINCULAÇÃO:

FUNÇÃO: 10 SUB-FUNÇÃO: 301

TOTAL AÇAO: 1.050.000,00 1.151.115,00 1.261.967,38

AÇAO: 201 3 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA PSF ~
PRODUTO; ATENDIMENTO ÀS FAMÍLIAS.
TIPO DE AÇAO: ATIVIDADE FUNÇÃO: 10

TIPO/ORÇAMENTO:

VINCULAÇÃO:

1.383.494,83

SUB-FUNÇÃO: 301

l M PRESSÃO: 09/02/2 O l 3 - 15:48- VINICIUSBARBOSA
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MUNICÍPIO DE COIANESIA

RELATÓRIO DOS PROGRAMAS E AÇOES DO PPA

EXERCÍCIO: 2014

TOTAL ACAO: 1.432.000,00 1.569.901,60 1.721.083,10

AÇAO:2014- MANTER CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL CAPS

PRODUTO: FUNCIONAMENTO DO CAPS
TIPO DE AÇAO: ATIVIDADE FUNÇÃO: l O

TIPO/ORÇAMENTO:

VINCULAÇAO:

1.886.823,44

S U B- FUNÇÃO: 301

TOTAL AÇAO: 130-000,00 132.768,90 136.056,10 139.528,12

AÇAO: 2015 - MANTER CENTRO DE ESPECIALIDADES MEDICAS

PRODUTO: MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ESPECIALIDADES MÉDICAS.
TIPO DE AÇAO: ATIVIDADE FUNÇÃO: l O

TIPO/ORÇAMENTO:

VINCULAÇAO:

SUB- FUNÇÃO: 301

ANO

TOTAL AÇAO:

2010

2.120,000,00

2011

Z.324.156,00

2012

2.484.628,04

2013

2.723.897,68

AÇAO: 2016 - MANUTENÇÃO 00 CENTRO DE REABILITAÇÃO CRER

PRODUTO: FUNCIONAMENTO DO CREDEQ.
TIPO DE AÇAO: ATIVIDAOE FUNÇÃO: l O

TIPO/ORÇAMENTO:

VINCULAÇAO:

SUB-FUNÇÃO: 301

TOTAL AÇAO: 607.000,00 666.291,00 731.068,03 801.040.

AÇAO: 201 7 - MANUT.CtNTRU Pt ESPEL. ODONTOLOGICA5 CEO

PRODUTO: FUNCIONAMENTO DO CEO.
TIPO DE AÇAO: ATIVIDADE FUNÇÃO: l O

TIPO/ORÇAMENTO:

VINCULAÇAO:

SUB-FUNÇÃO: 305

TOTAL AÇAO: 215.000.00 232.815,50 256.346,63 278.758.61

IMPRESSAO:09/02/201 3 - 15:48- VINIC1USBARBOSA

1.0- I.V.RJ. - 09/02/2013

PÁGINA:



MUNICÍPIO DE GOIANESIA

RELATÓRIO DOS PROGRAMAS E AÇÕES DO PPA

EXERCÍCIO: 2014

AÇAO: 201 8 - MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO BÁSICA

PRODUTO: ATENDIMENTO BÁSICO DE SAÚDE.
TIPO DE AÇAO: ATIVIDADE

TIPO/ORÇAMENTO:

VINCULAÇAO:

TOTAL AÇAO:

FUNÇÃO: l O SUB- FUNÇÃO: 301

2.365-000,00 2.592.860,50 2.842.375,07 3.115.628,98

AÇAO: 2019 - CIRURGIAS ELETIVAS

PRODUTO: CIRURGIAS.
TIPO DE AÇAO: ATIVIDADE

TIPO/ORÇAMENTO:

VINCULAÇAO:

FUNÇÃO: 10 SUB- FUNÇÃO: 302

ANO

TOTAL AÇAO:

2010

140,000,00

2011

140.000,00

2012

140. OOO.OO

2013

140.000,00

AÇAO: 2021 - MANUT. DAS ATIVI. DO HOSPITAL MUNICIPAL ATENDIMENTO HOSPITALAR E PRONTO SOCORRO
PRODUTO: FUNCIONAMENTO DO HOSPFTAL MUNICIPAL
TIPO DE AÇAO: ATIVIDADE FUNÇÃO: l O SUB- FUNÇÃO: 302
TIPO/ORÇAMENTO:
VINCULAÇAO:

ANO

TOTAL AÇAO:

2010

4.075.999,76

2011

4.326.257,50

2012

4.424.317,37

2013

4.646.301,54

AÇAO: 2022 - MANUTENÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DO SAMU

PRODUTO: SERVIÇOS DE AMBULÂNCIAS DE URGÊNCIA.
TIPO DE AÇA O: ATIVIDADE

TIPO/ORÇAMENTO:

VINCULAÇAO:

FUNÇAQ:10 SUB-FUNÇÃO: 302

TOTAL AÇAO: 380.000,00 416.594,00 456.712,02 500.693.36

AÇAO: 2023 - MAN. DAS ATIV. DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA VISA

PRODUTO: FISCALIZAÇÃO SANITÁRIA
TIPO DE AÇAO: ATIVIDADE

TIPO/ORÇAMENTO:

VINCULAÇAO;

FUNÇÃO: l O SUB- FUNÇÃO: 304

IMPRESSAO:09/02/2013- 15:48- VINICIUSBARBOSA
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MUNICÍPIO DE COIANESIA

RELATÓRIO DOS PROGRAMAS E AÇOES DO PPA

EXERCÍCIO: 2014

AÇAO: 2024 - MANUT. DA VIGILÂNCIA EPIDEMIOLOCICA CONT. DE DOENÇAS TRANSMISSÍVEIS

PRODUTO: PREVENÇÃO DE DOENÇAS EPIDEMIOLÓCICAS.

TIPO DE AÇAO: ATIVIDADE FUNÇÃO: l O

TIPO/ORÇAMENTO:

VINCULACAO:

5UB- FUNÇÃO: 305

ANO 2010

TOTAL AÇAO: 537.500,00

AÇAO: 2025 - MANUTENÇÃCTDO PROCRAMA SAÚDE BUCAL SB
PRODUTO: ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO.
TIPO DE AÇAO: ATIVIDADE

TIPO/ORÇAMENTO:

VINCULACAO:

2011

589.261,25

2012

646.007,10

2013

708.217,59

FUNÇÃO: l O SUB- FUNÇÃO: 301

ANO 2010

TOTAL AÇAO: 244.750,00

AÇAO: 2026 - MANUTENÇÃO DO PROG. AGENTES COMUNITÁRIOS PACS
PRODUTO: PRÉ ATENDIMENTO EM SAÚDE.
TIPO DE AÇAO: ATIVIDADE FUNÇÃO: l O

TIPO/ORÇAMENTO:

VINCULACAO:

2011

268.319.43

2012

294.158,58

2013

322.486,04

SUB-FUNÇÃO: 301

TOTAL AÇAO:

TOTAL PROGRAMA:
1.025.OOO,00

21.928.064,00
1.122.744,50

21.772.580,78
1.229.901.80

23.079.161.58
1.347.378,34

24.942.469.72
TOTAL UNIDADE GESTORA: 21.926.064,00 21.772.580.78 23,079.161,58 24.942.469,72

PROGRAMA: 2002 - MAIS PREVIDÊNCIA
OBJETIVO: GARANTIR A MANUTENÇÃO DO FUNDO DE PREVIDÊNCIA DO SERVIDOR MUNICIPAL
PUBLICO ALVO/JUSTIFICATIVA: SERVIDORES, PENSIONISTAS E APOSENTADOS. /

AÇAO: 2027 - MANUTENÇÃO DO FUNDO DE PREVIDÊNCIA

PRODUTO: SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS.
TIPO DEAÇAO:ATIV1DADE

TIPO/ORÇAMENTO:

VINCULACAO:

FUNÇÃO: 09 SUB- FUNÇÃO: 1 22

TOTAL AÇAO: 383.567,40 420.504,95 460.999.56 505.393,83

IMPRESSÃO:09/02/201 3 - 15:48- VINICIUSBARBOSA
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MUNICÍPIO DE G01ANESIA

RELATÓRIO DOS PROGRAMAS E AÇÕES DO PPA

EXERCÍCIO: 2014

AÇAO: 2028 - ENCARGOS COM INATIVOS E PENSIONISTAS
PRODUTO: PENSÕES, AUXÍLIOS E APOSENTADORIAS.

TIPO DE AÇAO: ATIVIDADE

Ti PO/ORÇAMENTO:

VINCULAÇAO:

FUNÇÃO: 09 SUB-FUNÇÃO: 272

TOTAL AÇAO: 6.397.030,00 6.625.458,69 6.885.588,17 7.548.670,31

AÇAO: 2503 - CAPACITACAO DE RECURSOS HUMANOS
PRODUTO: SERVIDORES CAPACITADOS.

TIPO DE AÇAO: ATIVIDADE

TIPO/ORÇAMENTO:

VINCULAÇAO:

FUNÇÃO: 04 SUB-FUNÇÃO: 128

TOTAL AÇAO: 20.00O.OO 20.000,00 20.000,00 20.000,00

AÇAO: 7777 - RESERVA DO RPPS

PRODUTO: RESERVA.
TIPO DE AÇAO: OPERAÇÃO ESPECIAL

TIPO/ORÇAMENTO:

VINCULAÇAO:

FUNÇÃO: 09 SUB- FUNÇÃO: 999

2010 2011 2012 2013

TOTAL AÇAO:

TOTAL PROGRAMA:

200.000,00

7.000.597.40

219.260,00

7.285-223,64

240.374,74

7.606.962,47

263.522,83

8.337.586,97
TOTAL UNIDADE GESTORA: 7.000.597.40 7.285.223,64 7.606.962,47 8.337.586,97

PROGRAMA: 2009 "- MAIS EFICIÊNCIA NA GESTÃO PUBLICA

OBJETIVO: GARANTIR A MANUTENÇÃO E PROMOVER A MELHORIA DA QUALIDADE DOS SERVIÇOS LEGISLATIVOS MUNICIPAIS.
PUBLICO ALVO/JUSTIFICATIVA: SERVIDORES E USUÁRIOS DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS MUNICIPAIS. /

AÇAO: 4101" APOIO ADMINISTRATIVOrAÕ PODER LÈGTSLATI- VO T '

PRODUTO: SERVIÇOS LEGISLATIVOS
TIPO DE AÇAO: ATIVIDADE

TIPO/ORÇAMENTO:

VINCULAÇAO:

FUNÇÃO: 01 SUB-FUNÇÃO: 031

TOTAL AÇAO:

TOTAL PROGRAMA:
4.492.490,00

4.492.490,00

4.925.116,79

4.925.116,79

5.399.405,52

5.399.405,52
5.919.368,25

5.919.368.25
TOTAL UNIDADE GESTORA: 4.492.490,00 4.925,116,79 5.399.405,52 5.919.368,25

PROGRAMA: 2011 - MAIS ASSISTÊNCIA E PROMOÇÃO SOCIAL

OajETIVO: PROMOVER AÇÕES DE INCLUSÃO SOCIAL DIRIGIDAS À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE.
PUBLICO ALVO/J USTiFICATIVA: POPULAÇÃO EM GERAL /
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MUNICÍPIO DE GOIANESIA

RELATÓRIO DOS PROGRAMAS E AÇOES DO PPA
EXERCÍCIO: 2014

AÇAO: 4109- ATIVIDADES ASSISTÊNCIAS A CRIANÇA E ADOLESCENTE

PRODUTO: SERVIÇOS ASSISTENCIAIS.
TIPO DEACAO:ATIVIDADE

TIPO/ORÇAMENTO:

V1NCULACAO:

FUNÇÃO: 08 S U B- FUNÇÃO: 243

TOTAL AÇAO:

TOTAL PROGRAMA:
TOTAL UNIDADE GESTORA: 123.000,00 134.844,90 147.830,47 162.066,53

PROGRAMA: 2005 - MAIS SEGURANÇA
OBJETIVO: APOIAR AS ATIVIDADES DO CORPO DE BOMBEIROS NO MUNICÍPIO DE COIANÉSIA.
PUBLICO ALVO/JUSTIFICATIVA: POPULAÇÃO EM GERAL /

AÇAO: 2605 - FUNDO ESPECIAL MUNICIPAL PARA O CORPO DE BOMBEIROS DO ESTADO DE GOIÁS - FEMBOM
PRODUTO: REFORÇO NAS ATIVIDADES DO CORPO DE BOMBEIROS.
TIPO DE AÇAO: ATIVIDADE FUNÇÃO: 06 SUB- FUNÇÃO: 182

TIPO/ORÇAMENTO:

VINCULAÇAO:

TOTAL AÇAO:

TOTAL PROGRAMA:
TOTAL UNIDADE GESTORA: 94.2OO.OO 103.271,46 113.216,51 124.119,25

PROGRAMA: 1019 - FUNDAÇÃO CRESCER ~~ ~~~
OBJETIVO: APOIAR AÇÔES DE IMPLEMENTAÇÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS DIRECIONADAS À MELHORIA DA CONDIÇÃO SOCIAL DOS JOVENS E ADOLESCENTES.
PUBLICO ALVO/JUSTIFICATIVA: POPULAÇÃO JOVEM E ADOLESCENTE /

AÇAO: 2800 - MANUT DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DO BEM ESTAR DA CRIANÇA E ADOLESCENTE
PRODUTO: SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS.
TIPO DE AÇAO: ATIVIDADE FUNÇÃO: 11 SUB- FUNÇÃO: 333
TIPO/ORÇAMENTO:
VINCULAÇAO:

TOTAL AÇAO: 138.459,05 151.792,66 166.410,29 182.435,60

AÇAO: 4089 - APOIO ADMINISTRATIVO
PRODUTO: SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS.
TIPO DE AÇAO: ATIVIDADE

TIPO/ORÇAMENTO:

VINCULAÇAO:

FUNÇÃO: 11 SUB- FUNÇÃO: 1 22
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MUNICÍPIO DE GO1ANESIA

TOTAL AÇAO:

TOTAL PROGRAMA:

RELATÓRIO DOS PROGRAMAS E AÇÕES DO PPA

EXERCÍCIO: 2014

640.487.30

778.946,35

702.166,22

853.958,88

769.784,84

936.195,13

843.915,10

1.026.350,70

TOTAL UNIDADE GESTORA: 778.946,35 853.958,88 936.195.13 1.026.350,70

PROGRAMA: 2011 • MAIS ASSISTÊNCIA E PROMOÇÃO SOCIAL

OBJETIVO: MANTER AS AÇÕES DE INCLUSÃO SOCIAL REALIZADAS PELA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
PUBLICO ALVO/JUSTIFICATIVA: POPULAÇÃO EM GERAL /

AÇAO: 1068 - CONSTRUÇÃO DE CASAS POPULARES
PRODUTO: CASAS POPULARES.
TIPO DE AÇAO: PROJETO

TIPO/ORÇAMENTO:

VINCULAÇAO:

FUNÇÃO: 08 SUB- FUNÇÃO: 482

TOTAL AÇAO: 2.300.000,00 1.1OO.OOO,OO

AÇAO: 1842 - APOIO AO CEPGOL

PRODUTO: ATIVIDADES DO CEPCOL
TIPO DE AÇAO: PROJETO

TIPO/ORÇAMENTO:

VINCULAÇAO:

FUNÇÃO: 08 SUB- FUNÇÃO: 244

AÇAO: 2301 - ATIV. ASSIST. A CRIANÇA E ADOLESCÊNCIA
PRODUTO: PROGRAMAS ASSISTÊNCIAS.
TIPO D£ACAO:ATIVIDADE

TIPO/ORÇAMENTO:

VINCULAÇAO:

SUB- FUNÇÃO: 243

AÇAO: 2302 - MANUTENÇÃO DA SEC. DE PROMOÇÃO SOCIAL

SUB-FUNÇÃO: 122

PRODUTO: SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS.
TIPO DEACAO:ATIVIDADE

TIPO/ORÇAMENTO:

VINCULAÇAO:

1MPRESSÀO:09/02/2013- 15:48- VIN1CIUSBARBOSA
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MUNICÍPIO DE GOIANESIA

RELATÓRIO DOS PROGRAMAS E AÇÕES DO PPA

EXERCÍCIO: 2014

AÇAO: 2303 - MANUT. DA ASSISTÊNCIA A TERCEIRA IDADE
PRODUTO: ATIVIDADES ASSISTECIAIS À TERCEIRA IDADE
TIPO DEAÇAO:ATIVIDADE

TIPO/ORÇAMENTO:

VINCULAÇAO:

FUNÇÃO: 08 SUB- FUNÇÃO: 241

TOTAL AÇAO: 469.445,00 514.652,55 564,213,60 618.547,36

AÇAO: 2304 - MANUTENÇÃO DA CASA DO ESTUDANTE
PRODUTO: FUNCIONAMENTO DA CASA DO ESTUDANTE.
TIPO DEAÇAO:ATIVIDADE

TIPO/ORÇAMENTO:

VINCULAÇAO:

FUNÇÃO: 08 SUB- FUNÇÃO: 244

TOTAL AÇAO: 238.770,40 261.763,99 286.971,86 314.607,25

AÇAO: 2305 - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE UNIVERSITÁRIO
PRODUTO: TRANSPORTE DOS ESTUDANTES UNIVERSFTÁRIO.
TIPO DE AÇAO: ATIVIDADE

TIPO/ORÇAMENTO:

VINCULAÇAO:

FUNÇÃO: 08 SUB- FUNÇÃO: 244

TOTAL AÇAO: 1.010.000,00 1.107.263,00 1.213.892,43 1.330.790,26

AÇAO: 2306 - MANUT, DO PROGRAMA BOLSA UNIVERSITÁRIA
PRODUTO: BOLSAS DE ACESSO AO ENS UNIVERSITÁRIO.
TIPO DE AÇAO: ATIVIDADE

TIPO/ORÇAMENTO:

VINCULAÇAO:

FUNÇÃO: 08 SUB- FUNÇÃO: 244

TOTAL AÇAO:

AÇAO: 2307 - ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA
PRODUTO: AÇÔES ASSfTENClAIS.
TIPO DE AÇAO: ATIVIDADE

TIPO/ORÇAMENTO:

VINCULAÇAO:

300.000,00

FUNÇÃO: 08 SUB- FUNÇÃO: 244
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MUNICÍPIO DE COIANESIA

RELATÓRIO DOS PROGRAMAS E AÇÕES DO PPA

EXERCÍCIO: 2014

AÇAO: 2308 - MANUTENÇÃO DE CURSOS PROFISSIONAUZANTES
PRODUTO: CUROS PROFISSIONAUZANTES.
TIPO DE AÇAO: ATIVIDADE FUNÇÃO: 08

TIPO/ORÇAMENTO:

VINCULAÇAO:

(ATUREZA OA DESBESA

SUB- FUNÇÃO: 333

2010
300000 -rpESPESAS CORRENTES

TOTAL AÇAO: 95.000,00 104.148,50 114.178,00

AÇAO: 2309 - FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO
PRODUTO: AÇÕES RELACIONADAS À HABITAÇÃO-
TIPO DE AÇAO: ATIVIDADE

TIPO/ORÇAMENTO:

VINCULAÇAO:

FUNÇÃO: 08 SUB-FUNÇÃO: 482

300000 - DESPESAS CORRENTES

400000- DESPESAS C E DOTAL

TOTAL AÇÃO 130.000,00 142.519,00 156.243,58

AÇAO: 2311 REGULARIZAÇÃO E LEGALIZAÇÃO DE IMÓVEIS
PRODUTO: ESCRITURAÇÃO DE CASAS POPULARES
TIPO DE AÇAO: ATIVIDADE

TIPO/ORÇAMENTO:

VINCULAÇAO:

ANO

171.289,84

FUNÇÃO: 08 SUB- FUNÇÃO: 482

300000- DESPESAS CORRENTES

TOTAL AÇAO: 120.000,00 121.926,00

AÇAO: 2312 - MANUTENÇÃO DO PETI
PRODUTO: ERRADICAÇÃO DO TRABALHO INFANTIL
TIPO DE AÇAO: ATIVIDADE

TIPO/ORÇAMENTO:

VINCULAÇAO:

FUNÇÃO: 08

300000 - DESPESAS CORREMTES

TOTAL AÇAO:

AÇAO: 231 3 - MANUTENÇÃO DO BOLSA FAMILU»
PRODUTO: AUXÍLIO AS FAMÍLIAS CARENTES.
TIPO DE AÇAO: ATIVIDADE
TIPO/ORÇAMENTO:
VINCULAÇAO:

ANO ___
300000 -̂ 1«SPE5AS CORRENTES
TOTAL AÇAO:

FUNÇÃO: 08 SUB- FUNÇÃO: 244

15.000,00

IMPRESSÃO:09/02/201 3 - 15:48- VINICIUSBARBOSA
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MUNICÍPIO DE GOIANESIA

RELATÓRIO DOS PROGRAMAS E A COES DO PPA

EXERCÍCIO: 2014

AÇAO: 2314 - MAN. PROGRAMA RENDA CIDADÃ MUNICIPAL

PRODUTO: AUXÍLIOS.
TIPO DE AÇAO: ATIVIDADE

TIPO/ORÇAMENTO:

VINCULAÇAO:

S U B- FUNÇÃO: 244

SUB- FUNÇÃO: 244

AÇAO: 231 5 - MANUTENÇÃO DO CRAS

PRODUTO: AÇO£S DE ASSISTENCIALISTAS.
TIPO DE AÇAO: ATIVIDADE

TIPO/ORÇAMENTO:

VINCULAÇAO:

FUNÇÃO; 08

TOTAL AÇAO: 120.500,00 132.104,15 144.825,76 158.772,49

AÇAO: 2316- MANUTENÇÃO DA CASA DE APOIO
PRODUTO: SUPORTE AOS PACIENTES EM GOIÂNIA E ANAPOUS

TIPO DE AÇAO: ATIVIDADE

TIPO/ORÇAMENTO:

VINCULAÇAO:

FUNÇÃO: 08 SUB- FUNÇÃO: 244

TOTAL AÇAO:

2010

1E
36.000,00

AÇAO: 231 7- MANUTENÇÃO DO CREDEQ

PRODUTO: FUNCIONAMENTO DO CREDEQ
TIPO DE AÇAO: ATIVIDADE

TIPO/ORÇAMENTO:

VINCULAÇAO:

FUNÇÃO: 08 SUB- FUNÇÃO: 244

TOTAL AÇAO: 2O3.O66.67 222.621,98 244.060,48 267.563,52

AÇAO: 2503 - CAPACFTACAO DE RECURSOS HUMANOS
PRODUTO: SERVIDORES CAPACITADOS.
TIPO DEAÇAO:ATIVIDADE

TIPO/ORÇAMENTO:
VINCULAÇAO:

FUNÇÃO: 04 SUB- FUNÇÃO: 128

IMPRESSAO:09/02/2013- 15:48- VINICIUSBARBOSA
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MUNICÍPIO DE CO1ANESIA

RELATÓRIO DOS PROGRAMAS E ACOES DO PPA

EXERCÍCIO: 2014

ACAO: 2606 • APOIO AO PORTADOR DE DEFICIÊNCIA
PRODUTO: MELHORIA DAS CONDIÇÕES DO PORTADOR DE DEFICIÊNCIA.
TIPO DE ACAO: OPERAÇÃO ESPECIAL FUNÇÃO: 08

TIPO/ORÇAMENTO:

VINCULAÇAO:

â ^M^̂ ĤW^M|M ĤHMWMMMWMWH|̂ ^̂ ^̂ «Ĥ n̂HHHMMH»||H«̂ tt̂ »̂HUH|

SUB- FUNÇÃO: 242

TOTAL ACAO:
TOTAL PROGRAMA:
TOTAL UNIDADE GESTORA
TOTAL GERAL:

7.933.953,41

121.321.661,40

7.259.646,57

148.335.228,19

7.834.963,12

155.870.915,18
8.426.677,61

151.202.569.39
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